
ŽELECHOVICKÝ 
ZPR AVODA J

OFICIÁLNÍ ZPRAVODA J OBCE ŽELECHOVICE NAD DŘEVNICÍ

3/2016 VYCHÁZÍ: 30. 6. 2016 ROČNÍK VIII.



ÚVODNÍ SLOVO
OBSAH
úvodní slovo 2

výpisy ze zasedání 
zastupitelstva 3

výpisy ze zasedání rady 3, 4

co je nového 5

skauti 6, 7

základní škola 8

zahradní slavnost zš 9

zuš morava 10, 11

mateřská škola 12

raníček 13

tj sokol, dětský den 14

aktivity senioři 15

hasiči želechovice 16

hasiči paseky 17

z historie obce 18

Vydává Obecní úřad Želechovice nad Dřevnicí, 8. ročník, zdarma, neprošlo jazykovou úpravou, toto číslo vychází 30. 6. 2016
DTP: Miroslav Tišer; Tisk: HART Press Otrokovice, náklad 800 ks; Evidenční číslo: MK ČR 19801
Za původnost a obsahovou správnost ručí autoři článků, publikované články nemusí nutně vyjadřovat stanovisko OÚ Želechovice nad Dřevnicí. Uveřejněné fotografi e jsou otištěny se 
souhlasem autora článku anebo pod licencí Creative Commons.
Redakční rada: Bc. Michal Špendlík, starosta; Ing. Hana Svobodová, místostarostka; Jitka Klásková, referentka 
Kontaktní údaje: telefon: 577 440 071, e-mail: obec@zelechovice.net
Úřední dny a hodiny: pondělí a středa, 8.00 – 12.00 a 14.00 – 17.00
Adresa: Obec Želechovice nad Dřevnicí, ul. 4. května 68, 763 11, Želechovice nad Dřevnicí

Vážení občané,

Měsíce květen a červen byly 
ve znamení konání různých spole-
čenských a kulturních akcí v obci. 
Proběhly dětský den, kácení máje, 
zahradní slavnost v areálu ZŠ, 
pouťové slavnosti či vystoupení 
ZUŠ Morava před obchodem s roz-
sáhlým hudebním programem. 
Za každou z takových akcí stojí 
úsilí několika málo osob, které 
na sebe vezmou zodpovědnost 
a pustí se do organizace, vymýšlí 
program, zajišťují občerstvení. 
Pro lepší propagaci činnosti obce 
a spolků jsme zřídili ofi ciální profi l 
obce na Facebooku a postupně 
zde budeme informovat o nejdů-
ležitějším dění. Předpokládám, 
že se z něj stane nový informační 
kanál, který budou využívat pře-
devším mladší. Kromě  toho zde-
stále existuje možnost objednat si 
odběr aktualit přímo na webových 
stránkách obce www.zelechovice.
eu. Největší odměnou pro organi-
zátory těchto akcí je totiž vysoká 
účast vás ostatních a proto stále 
hledáme nové způsoby jak k vám 
informace dostat.

Nesmíme také zapomenout 
na všechny žáky základní školy 
a jejich pedagogy. Po náročném 
fi niši na závěr školního roku 
čeká teď všechny zasloužený 

odpočinek v podobě prázdnin. 
Zvláštní budou prázdniny pro žáky 
z  9. třídy, neboť po prázdninách 
se už do naší školy nevrátí a bu-
dou pokračovat ve vzdělávání 
jinde. V této nové etapě jim přeji 
mnoho štěstí a úspěchu, věřím, že 
se jejich volba v budoucnu ukáže 
správnou a budou ve svém oboru 
spokojeni. 

Vážení občané, přeji vám všem 
lunečné léto, s občasnou závlahou 
a dostatkem dobré nálady. Užijte 
si dovolené ať už aktivně nebo 
jen odpočinkem u vody a budu 
se těšit na některé z příštích akcí 
pořádaných v naší obci.

Michal Špendlík, starosta obce

I nadále na obecním úřadě mohou naši občané navštívit 

BEZPLATNOU FINANČNÍ A PRÁVNÍ PORADNU
Tato poradna probíhá vždy jednou za měsíc v pondělí a je třeba se do ní objednat 

na tel. č. 577 440 071 nebo e-mailové adrese obec@zelechovice.net 

Nebojte se přijít, diskrétnost je zaručena.

KONZULTAČNÍ HODINY
ARCHITEKTA PRO OBEC

ŽELECHOVICE NAD DŘEVNICÍ
VE 2. POLOVINĚ ROKU 2016

 19. 7. 9.00 – 13.00
 16. 8. 9.00 – 13.00
 20. 9. 9.00 – 13.00
 18. 10. 9.00 – 13.00
 22. 11. 9.00 – 13.00
  13. 12. 9.00 – 13.00

PŘÍPADNÉ DOTAZY A TELEFONICKÉ 
OBJEDNÁNÍ KONZULTACE NA ČÍSLE

tel.: +420 603 709 611
e-mail: arch.pz@seznam.cz

2 03 2016 ŽELECHOVICKÝ



USNESENÍ ZE ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA 
OBCE ŽELECHOVICE NAD DŘEVNICÍ
Zastupitelstvo obce Želechovice nad Dřevnicí přijalo 
na svém 10. veřejném zasedání dne 22. 6. 2016 násle-
dující usnesení:

Usnesení 1./10ZO/2016: Zastupitelstvo obce Želechovi-
ce nad Dřevnicí podle § 95 odst. 1 zákona č. 128/2000 
Sb. o obcích, ve znění pozdějších předpisů schválilo pro-
gram 10. veřejného zasedání.
Usnesení 2./10ZO/2016: Zastupitelstvo obce Želechovi-
ce nad Dřevnicí určilo ověřovateli zápisu Radka Šarmana 
a Rostislava Hanzlíka a zapisovatelem Jitku Kláskovou.
Usnesení 3./10ZO/2016:Zastupitelstvo obce Želechovi-
ce nad Dřevnicí vzalo na vědomí zprávu o činnosti obec-
ního úřadu od 9. veřejného zastupitelstva.
Usnesení 4./10ZO/2016: Zastupitelstvo obce Želechovi-
ce nad Dřevnicí schválilo rozpočtové opatření č. 3/2016 
dle přílohy č. 3 tohoto zápisu.
Usnesení 5.1./10ZO/2016: Zastupitelstvo obce Želecho-
vice nad Dřevnicí projednalo veškeré doklady předlo-
žené v  rámci procesu schvalování účetní závěrky obce 
Želechovice nad Dřevnicí k 31. 12. 2015, které tvoří pří-
lohu zápisu č. 4 a na základě těchto podkladů rozhodlo 
o  tom, že schvalovaná účetní závěrka poskytuje věrný 
a poctivý obraz předmětu účetnictví a fi nanční situace 
obce Želechovice nad Dřevnicí a účetní závěrku sesta-
venou k 31. 12. 2015 schválilo.
Usnesení 5.2./10ZO/2016: Zastupitelstvo obce Želecho-
vice nad Dřevnicí schválilo převedení kladného výsled-
ku hospodaření za rok 2015 na účet „Výsledky hospoda-
ření předcházejících účetních období“.
Usnesení 5.3./10ZO/2016: Zastupitelstvo obce Želecho-
vice nad Dřevnicí schválilo předložený závěrečný účet 
obce Želechovice nad Dřevnicí za rok 2015 včetně všech 
jeho příloh (závěrečný účet a jeho přílohy tvoří přílohu 
zápisu č. 4) a souhlasí s celoročním hospodařením roku 
2015 a to bez výhrad.
Usnesení 6.1./10ZO/2016: Zastupitelstvo obce Žele-
chovice nad Dřevnicí schválilo vyčlenění vlastních fi -
nančních prostředků z rozpočtu obce roku 2016 ve výši  
450 000 Kč, na  investičního akci „Pořízení dodávkového 
vozidla sboru SDH Želechovice nad Dřevnicí“.
Usnesení 6.2./10ZO/2016: Zastupitelstvo obce Želecho-
vice nad Dřevnicí jmenovalo hodnotící komisi pro oteví-
rání obálek a hodnocení nabídek na veřejnou zakázku 
„Pořízení dodávkového vozidla sboru SDH Želechovice 
nad Dřevnicí“ ve složení Michal Špendlík, Ladislav Zicha, 
Radek Šarman a  náhradník Luděk Vajdák a  pověřuje 
radu obce výběrem dodavatele.
Usnesení 7./10ZO/2016: Zastupitelstvo obce Želecho-
vice nad Dřevnicí schválilo uzavření Smlouvy o  poskyt-
nutí neinvestiční dotace z  fondu Zlínského kraje číslo: 
D/1216/2016/KH ve  výši 93  000 Kč současně však max. 
však 70% celkových způsobilých výdajů na  opravu ha-
sičské cisterny a nákup motorové pily mezi Zlínským kra-
jem, Tř. T. Bati 21, 761 90 Zlín, IČ 70891320 a obcí Želecho-
vice nad Dřevnicí, 4. května 68, 763 11 Želechovice nad 
Dřevnicí, IČ 75158094. Smlouva tvoří přílohu zápisu č. 5.

Usnesení 8./10ZO/2016: Zastupitelstvo obce Želechovi-
ce nad Dřevnicí schválilo Plán investic pro rok 2017, dle 
přílohy zápisu č. 6.
Usnesení 9./10ZO/2016: Zastupitelstvo obce Želecho-
vice nad Dřevnicí schválilo výběr varianty koncepční 
studie historické části obce a její dopracování do stupně 
studie proveditelnosti vybraným architektem ing. arch. 
Petrem Zámečníkem.
Usnesení 10./10ZO/2016: Zastupitelstvo obce Želecho-
vice nad Dřevnicí projednalo a vzalo na vědomí zprávy 
fi nančního výboru o  provedených kontrolách příspěv-
kových organizací Základní školy Želechovice nad Dřev-
nicí, zpráva tvoří přílohu zápisu č. 8, p. o. a Mateřské ško-
ly Želechovice nad Dřevnicí, p.  o., zpráva tvoří přílohu 
zápisu č. 10 a o provedené kontrole Obecního úřadu Že-
lechovice nad Dřevnicí, zpráva tvoří přílohu zápisu č. 9.
Usnesení 11./10ZO/2016: Zastupitelstvo obce Želecho-
vice nad Dřevnicí projednalo a vzalo na vědomí zprávy 
kontrolního výboru o  provedených kontrolách plnění 
usnesení a zápisů ze zasedání zastupitelstva obce Žele-
chovice nad Dřevnicí, zprávy tvoří přílohu zápisu č. 11.
Usnesení 12./10ZO/2016: Zastupitelstvo obce Želecho-
vice nad Dřevnicí vzalo na vědomí informaci o vyhod-
nocení nabídek  na veřejnou zakázku „Oprava elektroin-
stalace ZŠ Želechovice-rozvody nn 2. Etapa“ a schvaluje 
uzavření dodatku č. 1 ke  Smlouvě o  dílo do  hodnoty 
153  000 Kč vč. DPH s  UV servisní, spol. s  r.o., Lípa 268, 
763 11 Želechovice nad Dřevnicí, IČ 29303150.
Usnesení 13./10ZO/2016: Zastupitelstvo obce Želecho-
vice nad Dřevnicí schválilo provedení thermatexových 
podhledů a  osazení pamětní desky Dukelských bojov-
níků v  Základní škole Želechovice nad Dřevnicí, p.  o. 
za  cenu 566  000 Kč bez DPH a  pověřuje starostu pod-
pisem Smlouvy o dílo s KKS –SERVIS, spol. s r.o., Příluky 
386, 760 01 Zlín, IČ 60748044. 
Usnesení 14./10ZO/2016: Zastupitelstvo obce Žele-
chovice nad Dřevnicí pověřilo starostu obce podpisem 
dodatku č. 1 Smlouvy o  dílo se Stanislavem Otép-
kou, U Tvrze 223, 763  11 Želechovice nad Dřevnicí, IČ 
45461520, navýšení o  509 551 Kč vč DPH na veřejnou 
zakázku „Klubovna SDH Paseky“.
Usnesení 15./10ZO/2016: Zastupitelstvo obce Želecho-
vice nad Dřevnicí schválilo povolení průjezdu rychlost-
ní zkoušky 46. Barum Czech Rally Zlín, automobilové 
soutěže Mistrovství republiky ve  dnech 26. 8. – 28. 8. 
2016 obcí Želechovice nad Dřevnicí, bere na  vědomí 
příspěvek organizátorů akce obci na opravy komunikací 
a  případné škody na  komunikacích ve  výši  20  000 Kč. 
Zastupitelstvo obce zároveň požádalo organizátory 
o  zajištění vyšší míry zabezpečení akce a  posílení po-
řadatelské služby, zejména v obydlených úsecích obce.
Usnesení 16./10ZO/2016: Zastupitelstvo obce Želecho-
vice nad Dřevnicí projednalo a vzalo na vědomí seznam 
možných ohrožení na  katastru obce Želechovice nad 
Dřevnicí, dle přílohy zápisu č. 18.
Usnesení 17./10ZO/2016: Zastupitelstvo obce v  Žele-
chovicích nad Dřevnicí schválilo výběr nejvhodnější 

nabídky hodnocené dle základního hodnotícího kritéria 
nejvyšší nabídkové ceny na veřejnou zakázku na prodej 
dříví na stojato „Výkup dříví 2016 z majetku obce Žele-
chovice nad Dřevnicí“ a  pověřilo starostu obce podpi-
sem smlouvy o dílo s vybraným uchazečem Jiřím Sklá-
dalem, Polichno 124, 763  26 Luhačovice, IČ 75677270 
za nabídkovou cenu 843 620 Kč bez DPH. 
Usnesení 18./10ZO/2016: Zastupitelstvo obce Želecho-
vice nad Dřevnicí projednalo žádost Statutárního města 
Zlína o stanovisko a neschválilo vstup obce Želechovice 
nad Dřevnicí do svazku obcí“ Čisté Zlínsko“.
Usnesení 19./10ZO/2016: Zastupitelstvo obce Želechovi-
ce nad Dřevnicí projednalo stav pohledávek obce a pří-
spěvkových organizací za  Energií pod kontrolou, o.p.s. 
a pověřilo radu obce výběrem advokátní kanceláře k vy-
máhání pohledávek a s tím spojených právních úkonů.
Usnesení 20./10ZO/2016: Zastupitelstvo obce Želecho-
vice nad Dřevnicí revokovalo usnesení 17.2./9ZO/2016 
ze dne 23. 3. 2016 a  schvaluje nabytí pozemku p.  č. 
162/3, o výměře 651 m2, ostatní plocha, ostatní komu-
nikace, vše v k. ú. Želechovice nad Dřevnicí, zaps. na LV 
č. 224 u  Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec 
Želechovice nad Dřevnicí, katastrální pracoviště Zlín 
do majetku obce, za cenu 261 Kč/m2.
Usnesení 21./10ZO/2016: Zastupitelstvo obce Žele-
chovice nad Dřevnicí schvaluje záměr zřízení pracovní 
komise ve složení: Ing. Arch. Petr Zámečník, Ivana Ho-
fmanová, Michal Špendlík, Hana Svobodová, Václav 
Gargulák, Vladimír Balajka, Stanislav Pištěk k projednání 
a  uplatňování zprávy územního rozvoje a  posouzení 
žádostí o změnu územního plánu obce a pověřuje radu 
obce stanovením případné odměny za tuto činnost.
Usnesení 22./10ZO/2016: Zastupitelstvo obce Želecho-
vice nad Dřevnicí schválilo směnu pozemku p.  č. 305, 
zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 32 m2, zapsáno 
na LV 2372 za pozemek p. č. 304, zahrada o výměře 61 
m2 a dále schválilo prodej části pozemku p. č. 304, za-
hrada, 29 m2 a  prodej pozemku p.  č. 303, zahrada, až 
do výměry 145 m2, zapsáno na LV 10001, za cenu 1 200 
Kč/m2 dle znaleckého posudku.   
Usnesení 23./10ZO/2016: Zastupitelstvo obce Želecho-
vice nad Dřevnicí projednalo varianty fi rmy SUDOP 
Brno na umístění vlakové zastávky v obci a požadova-
lo zapracovaní přemístění nástupiště vč. přístřešku pro 
cestující v km 16,687-16,788 na opačnou stranu (k silnici 
I/49) z  důvodu lepší dostupnosti integrované dopravy 
do projektu „Modernizace a elektrizace trati Otrokovice-
-Vizovice“.
Usnesení 24./10ZO/2016: Zastupitelstvo obce Želecho-
vice nad Dřevnicí schválilo účelové navýšení provozního 
příspěvku na  pořízení fl orbalových mantinelů pro Zá-
kladní školu Želechovice nad Dřevnicí, p. o. o 40 000 Kč. 
Usnesení 25./10ZO/2016: Zastupitelstvo obce Želecho-
vice nad Dřevnicí neschválilo vydání kladného stanovis-
ka k záměru  stavby „Výrobní hala, klempířská dílna, k. ú. 
Želechovice nad Dřevnicí na pozemcích p. č. 179, 181/3 
a 180/3 k. ú. Želechovice nad Dřevnicí“.

Rada obce Želechovice nad Dřevnicí přijala na svém 
32. zasedání dne 25. 4. 2016 následující usnesení:

Usnesení  1./32RO/2016: Rada obce Želechovice nad 
Dřevnicí dle § 101 odst. 3 zákona č. 128/2000 sb., 
o obcích schválila program 32. schůze.
Usnesení 2./32RO/2016: Rada obce Želechovice nad 
Dřevnicí schválila pořízení vybavení kabinetů pro Zá-
kladní školu Želechovice nad Dřevnicí, p. o. 
Usnesení 3./32RO/2016: Rada Želechovice nad Dřevni-
cí obce schválila záměr dát do výpůjčky část pozemku 
p. č. 847, ostatní plocha, silnice, k. ú. Želechovice nad 
Dřevnicí, o  výměře 2,5 m x 8 m, v  místě dle nákresu 
a souhlasí se žádostí xxx, xxx o povolení provozování 

letní zahrádky na vypůjčené části pozemku za těchto 
podmínek: Výpůjčka bude sjednána na  dobu určitou 
od 1. 5. 2016 do 30. 9. 2016. Provozní doba restaurač-
ní zahrádky se stanoví od 11:00 hodin do 22:00 hodin, 
po ukončení provozní doby a v noci musí být nábytek 
uklizen a zahrádka musí být řádně označena tak, aby 
byla viditelná z důvodu prevence dopravní kolize. Vý-
půjčitel je povinen udržovat a  řádně uklízet prostor 
restaurační zahrádky i  jejího bezprostředního okolí. 
Při prvním porušení těchto podmínek bude vyzván 
k  nápravě, při dalším porušení bude výpůjčka ihned 
ukončena. 
Usnesení 4./32RO/2016: Rada obce Želechovice nad 
Dřevnicí schválila uzavření smlouvy o  právu provést 

stavbu na částech pozemků p. č. 2706 a 847 k. ú. Žele-
chovice nad Dřevnicí mezi obcí Želechovice nad Dřev-
nicí, 4. května 68, 763 11 Želechovice nad Dřevnicí, IČ 
75158094, jako vlastníkem pozemků a UNIMARCO, a. 
s., Zádveřice – Raková 426, 763 12, IČ 26230381 jako 
stavebníkem, příjezdové komunikace a stavbu vodo-
vodní přípojky k pozemkům p. č. 2709/1 a 2709/2 k. 
ú. Želechovice nad Dřevnicí, za úplatu ve výši 500 Kč.
Usnesení 5./32RO/2016: Rada obce Želechovi-
ce nad Dřevnicí schválila uzavření Smlouvy č.: 
1030026706/001 o  smlouvě budoucí o  zřízení věc-
ného břemene na  pozemcích p.  č. 185/25, 185/32, 
161/21, v k. ú. Želechovice nad Dřevnící, „zemní kabe-
lové vedení NN, kabelová skříň NN“ mezi obcí Žele-

USNESENÍ ZE ZASEDÁNÍ RADY OBCE

3ZPRAVODAJ 2016 03



chovice nad Dřevnicí, 4. května 68, 763 11 Želechovi-
ce nad Dřevnicí, IČ 75158094 a E. ON Distribuce, a.s., F. 
A. Gerstnera 2151/6, České Budějovice, IČ 28085400.
Usnesení 6./32RO/2016: Rada obce Želechovice nad 
Dřevnicí schválila upřesnění projektu „Klubovna SDH 
Paseky“ od ing.  Arch. Petra Zámečníka.
Usnesení 7./32RO/2016: Rada obce Želechovice 
nad Dřevnicí projednala a  vzala na  vědomí Pro-
tokol č. 7201300516 o  provedené kontrole o  hos-
podaření energií od  Státní energetické inspekce, 
územního inspektorátu pro Zlínský kraj, tř. T. Bati 
853, 760 01 Zlín.
Usnesení 8./32RO/2016: Rada obce Želechovice nad 
Dřevnicí schválila cenovou nabídku na rozšíření pro-
jektu chodníků u  hlavní cesty k  světelnému přecho-
du a chodníků a parkoviště u budovy Základní školy 
od ing. Jiřího Škrabala, za cenu 35 090 Kč.
Usnesení 9./32RO/2016: Rada obce Želechovice nad 
Dřevnicí schválila aktualizaci Spisového řádu obce 
a to s účinnosti od 26. 4. 2016.
Usnesení 10./32RO/2016: Rada obce Želechovice 
nad Dřevnicí schválila pořízení nového křovinořezu 
do hodnoty 20 000 Kč bez DPH.
Usnesení 11./32RO/2016: Rada obce Želechovice nad 
Dřevnicí schválila provedení výběrového řízení na do-
davatele energií pro Základní školu Želechovice nad 
Dřevnicí, p. o. a Mateřskou školu, p. o.
Usnesení 12./32RO/2016: Rada obce Želechovice 
nad Dřevnicí schválila provedení uzavírky parkoviště 
u Jednoty dne 24. 6. 2015 z důvodu konání kulturní 
akce v obci.
Usnesení 13.1./32RO/2016: Rada obce Želechovice 
nad Dřevnicí schválila uzavření veřejnorpávní smlou-
vy na stavebně - dopravní řízení mezi obcí Želecho-
vice nad Dřevnicí, 4. května 68, 763  11 Želechovice 
nad Dřevnicí, IČ 75158094, zastoupenou starostou 
Michalem Špendlíkem a  Statutárním městem Zlín, 
nám. Míru 12, 761 40 Zlín, IČ: 00283924, zastoupený 
primátorem MUDr. Miroslavem Adámkem.
Usnesení 13.2./32RO/2016: Rada obce Želechovice 
nad Dřevnicí schválila uzavření veřejnoprávní smlou-
vy o  zabezpečení provedení zápisů údajů do  infor-
mačního systému územní identifi kace, adres a nemo-
vitostí mezi obcí Želechovice nad Dřevnicí, 4. května 
68, 763  11 Želechovice nad Dřevnicí, IČ 75158094, 
zastoupená starostou Michalem Špendlíkem a  Sta-
tutárním městem Zlín, nám. Míru 12, 761 40 Zlín, IČ: 
00283924, zastoupeno primátorem MUDr.  Mirosla-
vem Adámkem.

Rada obce Želechovice nad Dřevnicí přijala na svém 
33. zasedání dne 9. 5. 2016 následující usnesení:

Usnesení  1./33RO/2016: Rada obce Želechovice nad 
Dřevnicí dle § 101 odst. 3 zákona č. 128/2000 sb., 
o obcích schválila program 33. schůze.
Usnesení 2./33RO/2016: Rada obce Želechovice nad 
Dřevnicí schválila podání připomínky ke  společné-
mu správnímu řízení z moci úřední o uložení pokuty 
na Státní energetický inspektorát pro Zlínský kraj, tří-
da Tomáše Bati 853, 760 01 Zlín dle přílohy č. 2.
Usnesení 3./33RO/2016: Rada obce Želechovice nad 
Dřevnicí projednala žádost na opravu místní komuni-
kace na pozemku p. č. 1264/1, k. ú. Želechovice nad 
Dřevnicí, rada obce schválila, že bude vyzvána fi rma 
Okno spol. s r.o. k opravě překopu a prověřena mož-
nost rozšíření cesty vzhledem k  umístění splaškové 
kanalizace pod touto krajnicí.
Usnesení 4./33RO/2016: Rada obce Želechovice nad 
Dřevnicí schválila objednávku průzkumných prací 
na pozemky p. č. 345/1 a p. č. 457/2 k. ú. Želechovice 
nad Dřevnicí u CENTROPROJEKT GROUP a.s., Štefáni-
kova 167, 760 01 Zlín, za cenu 34 000 Kč bez DPH. Zá-
roveň schválila provedení pedologického průzkumu 
v lokalitě ZTV Lysá.
Usnesení 5./33RO/2016: Rada obce Želechovice nad 
Dřevnicí schválila uzavření Smlouvy o  zřízení slu-
žebnosti práva na  vodu - zřízení věcného břemene 
na pozemcích spočívající v právu na vodu čerpanou 
ze studny vybudované na  pozemcích p.  č. 2380/1, 
2391/1 v  k. ú. Želechovice nad Dřevnící, mezi obcí 

Želechovice nad Dřevnicí, 4. května 68, 763 11 Žele-
chovice nad Dřevnicí, IČ 75158094 a  Marcelem Hu-
báčkem, Paseky 149, 763 11 Želechovice nad Dřevnicí, 
úplatně za jednorázovou částku 1000 Kč.
Usnesení 6.1./33RO/2016: Rada obce Želechovice 
nad Dřevnicí Tanečně gymnastickému klubu Domu 
kultury Zlín, IČ.6702514, schválila poskytnutí dotace 
a  zároveň schválila uzavření veřejnoprávní smlouvy 
mezi obcí Želechovice nad Dřevnicí, 4. května 68, 
763  11 Želechovice nad Dřevnicí, IČ 75158094 a Ta-
nečně gymnastickému klubu Domu kultury Zlín, IČ 
6702514, na jednorázovou akci „World cup IV. Barce-
lona“, v  termínu od  5. 5. 2016 do  10. 5. 2016, dotaci 
ve výši 3 000 Kč. 
Usnesení 6.2./33RO/2016: Rada obce Želechovice nad 
Dřevnicí Tanečně gymnastickému klubu Domu kultu-
ry Zlín, IČ.6702514, schválila poskytnutí dotace a zá-
roveň schválila uzavření veřejnoprávní smlouvy mezi 
obcí Želechovice nad Dřevnicí, 4. května 68, 763  11 
Želechovice nad Dřevnicí, IČ 75158094 a  Tanečně 
gymnastickému klubu Domu kultury Zlín, IČ 6702514, 
na  jednorázovou akci „Gala vystoupení k  25. výročí 
klubu“, v termínu 14. 5. 2016, dotaci ve výši 2 000 Kč. 
Usnesení 7.1./33RO/2016: Rada obce Želechovice 
nad Dřevnicí schválila Centru pro rodinu Vizovice, 
z. s. poskytnutí dotace a  zároveň schválila uzavření 
veřejnoprávní smlouvy mezi obcí Želechovice nad 
Dřevnicí, 4. května 68, 763 11 Želechovice nad Dřev-
nicí, IČ 75158094 a  Centrem pro rodinu Vizovice. z. 
s., Palackého nám. 365, 763 12 Vizovice, IČ 22856919 
na jednorázovou akci „Příměstské aktivity Želechovice 
I“, toto se bude konat v termínu od 18. – 22. 7. 2016, 
ve výši 10 000 Kč. 
Usnesení 7.2./33RO/2016: Rada obce Želechovice 
nad Dřevnicí schválila Centru pro rodinu Vizovice, 
z. s. poskytnutí dotace a  zároveň schválila uzavření 
veřejnoprávní smlouvy mezi obcí Želechovice nad 
Dřevnicí, 4. května 68, 763 11 Želechovice nad Dřev-
nicí, IČ 75158094 a  Centrem pro rodinu Vizovice. z. 
s., Palackého nám. 365, 763 12 Vizovice, IČ 22856919 
na jednorázovou akci „Příměstské aktivity Želechovice 
II“, toto se bude konat v termínu od 8. – 12. 8. 2016, 
ve výši 10 000 Kč. 
Usnesení 8./33RO/2016: Rada obce Želechovice nad 
Dřevnicí schválila výsadbu vánoční jedle za hodnotu 
do 10 000 Kč bez DPH.

Rada obce Želechovice nad Dřevnicí přijala na svém 
34. zasedání dne 23. 5. 2016 následující usnesení:

Usnesení  1./34RO/2016: Rada obce Želechovice nad 
Dřevnicí dle § 101 odst. 3 zákona č. 128/2000 sb., 
o obcích schválila program 34. schůze.
Usnesení 2./34RO/2016: Rada obce Želechovice nad 
Dřevnicí vzala na  vědomí zprávu fi nančního výboru 
obce z kontroly hospodaření Základní Školy Želecho-
vice nad Dřevnicí, p.o.
Usnesení 3.1./34RO/2016: Rada obce Želechovice nad 
Dřevnicí schválila účetní závěrku k  31. 12. 2015 pří-
spěvkové organizace Základní škola Želechovice nad 
Dřevnicí, 4. května 336, 763 11, Želechovice nad Dřev-
nicí, IČO 72038519  (viz. příloha zápisu č. 3) a převede-
ní hospodářského výsledku příspěvkové organizace 
ve výši  171 634,56 Kč  na rezervní fond.
Usnesení 3.2./34RO/2016: Rada obce Želechovice nad 
Dřevnicí nařídila Základní škole Želechovice nad Dřev-
nicí, p. o. 4. května 336, 763 11, Želechovice nad Dřev-
nicí, IČO 72038519 převedení částky 171  634,56 Kč 
z rezervního do investičního fondu. 
Usnesení 4./34RO/2016: Rada obce Želechovice nad 
Dřevnicí schválila plán účetních odpisů pro rok 2016 
Základní škole Želechovice nad Dřevnicí, příspěvko-
vé organizaci, 4. května 336, 763 11, Želechovice nad 
Dřevnicí, IČO 72038519, dle přílohy zápisu č. 4. 
Usnesení 5./34RO/2016: Rada obce Želechovice nad 
Dřevnicí schválila výběr varianty ZTV Lysá a dopraco-
vání do  stupně územního rozhodnutí a  stavebního 
povolení včetně rozpočtu.
Usnesení 6./34RO/2016: Rada obce Želechovice nad 
Dřevnicí neschválila uzavření smlouvy o  právu pro-
vést stavbu na částech pozemků p. č. 174, 184/1, k. ú. 

Želechovice nad Dřevnicí mezi obcí Želechovice nad 
Dřevnicí, 4. května 68, 763 11 Želechovice nad Dřev-
nicí, IČ 75158094, jako vlastníkem pozemku a  Pegas 
Container s.r.o., Kutnohorská 426, 109  00 Praha 10 
jako stavebníkem, připojení elektro nn pro výrobní 
halu p. č. 179 k. ú. Želechovice nad Dřevnicí, za úplatu 
ve výši 500 Kč.
Usnesení 7./34RO/2016: Rada obce Želechovice nad 
Dřevnicí schvaluje uzavření smlouvy o právu provést 
stavbu na částech pozemků p. č. 382/1  k. ú. Želecho-
vice nad Dřevnicí mezi obcí Želechovice nad Dřevni-
cí, 4. května 68, 763 11 Želechovice nad Dřevnicí, IČ 
75158094, jako vlastníkem pozemků a  xxx,xxx jako 
stavebníkem, vodovodní přípojky k  pozemku p.  č. 
394 k  domu čp. 163, k. ú. Želechovice nad Dřevnicí, 
za úplatu ve výši 500 Kč.
Usnesení 8./34RO/2016: Rada obce Želechovice nad 
Dřevnicí schválila TJ Sokol Želechovice nad Dřevnicí 
dotace a  zároveň schválila uzavření veřejnopráv-
ní smlouvy mezi obcí Želechovice nad Dřevnicí, IČ 
75158094 a  TJ Sokol Želechovice nad Dřevnicí, Že-
lechovice 48, IČ 44119259 na  pořádání jednorázové 
akce „Dětský den“, který se konal 5. 6. 2016 ve  výši 
7 000 Kč.
Usnesení 9./34RO/2016: Rada obce Želechovice nad 
Dřevnicí projednala a neschválila poskytnutí fi nanční 
výpomoci Domu sociálních služeb Návojná, p. o., Ná-
vojná 100, 763 32 Návojná.

Rada obce Želechovice nad Dřevnicí přijala na svém 
35. zasedání dne 25. 5. 2016 následující usnesení:

Usnesení  1./35RO/2016: Rada obce Želechovice nad 
Dřevnicí dle § 101 odst. 3 zákona č. 128/2000 sb., 
o obcích schválila program 35. schůze.
Usnesení 2.1./35RO/2016: Rada obce Želechovice nad 
Dřevnicí na základě pověření Zastupitelstva obce dle 
usnesení č. 17.1./9ZO/2016 stanovila limit maximální 
ceny na nabytí pozemků p. č. 2408/10, 2411, 2431/3, 
2431/7, 2539/2, 2540, 2542/4, 2543/3, 2544  2551/1, 
2551/2, 2553/3, 2559/1, 2560/1, 2561/4, 2581/2, 
2652/2, 2652/3 v  odpovídajícím ½ podílu vše v  k. ú. 
Želechovice nad Dřevnicí, zaps. na LV č. 1006 u Kata-
strálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec Želechovice 
nad Dřevnicí, katastrální pracoviště Zlín do  majetku 
obce, na  hodnotu 100  000 Kč dle dražební vyhlášky, 
která tvoří přílohu zápisu č. 2.
Usnesení 2.2./35RO/2016: Rada obce Želechovice nad 
Dřevnicí na základě pověření Zastupitelstva obce dle 
usnesení č. 17.1./9ZO/2016 schválila úhradu daně 
z nemovitosti a  souvisejících poplatků za nabytí po-
zemků p.  č. 2408/10, 2411, 2431/3, 2431/7, 2539/2, 
2540, 2542/4, 2543/3, 2544  2551/1, 2551/2, 2553/3, 
2559/1, 2560/1, 2561/4, 2581/2, 2652/2, 2652/3 
v odpovídajícím ½ podílu vše v k. ú. Želechovice nad 
Dřevnicí, zaps. na LV č. 1006 u Katastrálního úřadu pro 
Zlínský kraj pro obec Želechovice nad Dřevnicí, kata-
strální pracoviště Zlín na hodnotu 100 000 Kč dle dra-
žební vyhlášky, která tvoří přílohu zápisu č. 2.
Usnesení 3./35RO/2016: Rada obce Želechovice 
nad Dřevnicí na základě doporučení hodnotící ko-
mise v souladu s ustanovením § 81 odst. 1 zákona 
č. 137/2006 Sb., vzala na  vědomí výběr nejvhod-
nější nabídky hodnocené dle základního hodno-
tícího kritéria nejnižší nabídkové ceny zadané dle 
§ 27 zákona č. 137/2006 Sb. na veřejnou zakázku 
„Oprava elektroinstalace ZŠ Želechovice - rozvody 
nn 2. Etapa“ a  pověřila starostu obce podpisem 
smlouvy o dílo s vybraným uchazečem UV servisní, 
spol. s r.o., Lípa 268, 763 11 Želechovice nad Dřev-
nicí, IČ 29303150 za nabídkovou cenu 1 092 481, 
47 Kč bez DPH.
Usnesení 4./35RO/2016: Rada obce Želechovice 
nad Dřevnicí schválila poskytnutí dotace a  zároveň 
schválila uzavření veřejnoprávní smlouvy mezi obcí 
Želechovice nad Dřevnicí, IČ 75158094 a  SDH Žele-
chovice nad Dřevnicí a SDH Želechovice nad Dřevni-
cí, Podřevnická 405, 763 11 Želechovic nad Dřevnicí 
IČ 65792394 na  pořádání jednorázové akce „Kácení 
máje a májová veselice“, která se konala 28. 5. 2016, 
ve výši 5 000 Kč. 

4 03 2016 ŽELECHOVICKÝ



CO JE NOVÉHO
Vážení spoluobčané, 

s  nadcházejícím létem se pomalu realizují i  ně-
které další investiční akce. Zmiňovala jsem stavbu 
nového výletiště sboru SDH na  Pasekách, 2. etapu 
výměnu elektroinstalace ve  staré budově Základní 
školy a osazení thermatexových podhledů na chod-
bách staré budovy, které zakryjí nevzhledné rozvo-
dy všeho druhu, sdělovací, internetové, NN, měření 
a regulace aj.

 
U základní školy si dovolím zůstat, byť následující 

sdělení se netýká stavebních úprav. Na základě zjiš-
tění daňové kontroly Finančního úřadu a fi nančního 
výboru obce byl zřizovatelem, tedy radou obce, od-
volán pan ředitel, pan Mgr. Michal Cholek s účinnos-
tí ke  dni 30. 6. 2016. Na  jeho místo bude vyhlášen 
konkurz dle platného školského zákona a  do  doby 
výběru nového ředitele školu povede zástupce jeho 
zástupce, pan PaeDdr.  Jaromír Macík. Učitelského 
sboru ani žáků se tato změna nedotkne. Naše škola 
má velmi dobrou úroveň a  má spoustu výborných 
pedagogů, což se každoročně odráží při přijímacích 
zkouškách na střední školy, kde tyto děti nemají pro-
blémy ani propad známek na středních školách. 

Naším hlavním zájmem je bezproblémové fungo-
vání této naší největší příspěvkové organizace, pře-
devším zvednout počet žáků a  zkvalitnit prostředí 
pro výuku dětí.

Škola bude dále vybavena stravenkovým systé-
mem, kde pomocí čipových karet či internetu si bu-
dou děti objednávat obědy.

Na Lysé projektant dokončuje projekt včetně sta-
vebního povolení sedmi stavebních pozemků, které 
budou následně po schválení zastupitelstvem a od-
souhlasení prodejní ceny nabízeny k prodeji.

Přeji příjemné a  ničím nerušené letní prázdniny 
a spoustu elánu do nadcházejících měsíců.

Hana Svobodová

5ZPRAVODAJ 2016 03



SKAUTSKÝ ODDÍL
SKAUTSKÉ OKÉNKO

Jaro ve skautu bylo velmi bohaté na akce jak spo-
lečné tak družinkové. 
Seznam akcí:
30.4. - závod vlčat a světlušek v Jasenné
20.-22.5. - výprava Rebelek na Provodov
27.-29.5. - puťák Irbisů + Kůstky kolem Cimburku
28.5. - výprava Bobříků do Vidov
11.6. - výprava skautů na Pulčiny s rodiči a kamarády 

POSTŘEHY Z NAŠICH VÝPRAV:
Závod vlčat a světlušek Jasenná 30.4.2016

Členové družin Rebelky a Brontosauři se sešli v so-
botu ráno u Jednoty a s pomocí rodičů se auty pře-
pravili do skautského tábořiště v Jasenné, kde probě-
hl závod ve skautských dovednostech. Sjelo se zde 
16 hlídek světlušek a 16 hlídek vlčat což znamenalo 
obrovskou konkurenci. Měli jsme poskládány 3 hlíd-
ky - REBELKY ( Hvězďa, Kvítko, Křeček, Vztektinka, 

Ela), REBELKY- Juniorky ( Veverka, Indiánka, Cvrček ) 
a BRONTOSAUŘI ( Adam, Jirka, Davča, Kuba, Viktor). 
Výsledky byly skvělé REBELKY 6. místo, REBELKY- Ju-
niorky 11. místo a BRONTOSAUŘI 15.místo. Závod se 
nám moc líbil, počasí vyšlo na jedničku a všem našim 
závodníkům moc gratulujeme k pěknému umístění. 
Příští rok budou soutěžit starší - skauti a skautky a už 
teď jim držíme pěsti :-)

20.-22.5.2016 Výprava REBELEK na Provodov 
V  pátek jsme autobusem vyrazily na  Provodov. 

Naší výpravy se zúčastnily - Křeček, Kůstka, Cvrček, 
Indiánka, Kvítko, Bloček, Hvězďa, Růža, Veverka, 

Vzteklinka, Elenka, Vendy, Nika, Leňa a Hela. Celý ví-
kend nám počasí přálo a celkově se výprava vyved-
la na jedničku s hvězdičkou, Rebelky byly příjemně 
unavené a  spokojené i  se svým turistickým výko-
nem, protože z  Provodova se vracely pěšky domů 
do Želechovic což je kolem 12km.
Postřehy našich členek-

BLOČEK: v  pátek jsme přišli na  faru, ubytovaly se, 
a  pak jsme šly do  lesa na  dříví na  oheň. V  sobotu 
jsme šly na Čertův Kámen a hrály různé hry, byl také 
karneval - módní přehlídka. Oslavily jsme kulatiny 
Vzteklinky a nabatikovaly si trika. A v neděli po obě-
dě jsme šly domů pěšky.
INDI: V sobotu bylo super, že jsme šly na Čertův Ká-
men, pak byl vydatný oběd ( nudličková pol. a rizo-
to), v neděli jsme se balily na oběd byla pol. rajská 
a  bramborový guláš. Potom jsme šli asi 12km přes 
hrad Světlov, Vyhlídku domů do Želechovic.

 
27.-29.5.2016 Puťák Irbisů 
+ Kůstka kolem Cimburku

Dne 27. května 2016 se družina Irbisů a  jedna 
mladá slečna z  družiny Rebelek, vydala na  putovní 
výlet na  Cimburk. Odpoledne byl odjez ze Žele-
chovic do  Kostelan, odkud už se šlo pěšky. Cestou 
jsme narazili na hájovnu, kde nám Hajný ukázal sele 
divokého prasete a  lišku. První pořádné zastavení 
a zároveň i přespání bylo u rozhledny Brdo. Přespali 
jsme v  altánu, v  kterém bylo možno rozdělat oheň 
a tak nás teplo ohně zahřálo na duši i na těle. Ráno 
po probuzení a uvaření snídaní pomocí lihových va-
řičů jsme vystoupali na již zmíněnou rozhlednu. Byl 
z  tam krásný výhled na  hrad Buchlov a  celé okolí. 
Cestou k  dalšímu místu přespání jsme se zastavili 
na  Buchlovském kamenu, dále  na  skalním útvaru 
nazývaném Kazatelna a  poslední zastavení už bylo 
na hradě Cimburk. Zde jsme si prohlídli hrad a do-
zvěděli se o  jeho historii. Spát jme chtěli na hradě, 
ale zrovna probíhaly slavnosti, tak jsme se uchýlili 
do  altánku u  kozla. Což je Velký skalní útvar upro-
střed lesa. Po příchodu se všichni dali do vaření ve-
čeře a po večeři na stavění stanů. Po té jsme zahráli 
nějaké hry a  šli jsme spát. Bohužel uprostřed noci 
nás překvapil prudký déšť. Ale ve stanech bylo dobře 
a do altánku lehce kapalo, ale nic co by nezachránil 
kus igelitu. Ráno už jsme se vydali na poslední cestu 
směr Střílky, odkud už jsme jeli autobusem domů.

Vítek, Choroš, Venda, Borůvka

28.5.2016 Výprava Bobříků (předškoláci) do Vidov
Bobříci se v hojném počtu sešli na autob. zastávce 

v Želechovicích a společně s Nikou, Aničkou a 3 Re-
belkami pomocnicemi - Cvrček, Křeček, Hvězďa vy-
razili do Vidov. Počasí také přálo, nálada byla skvělá 
a odhodlání dorazit do cíle veliké. 

Zápis REBELEK- vystoupili jsme na zastávce u Epo-
su, šli jsme pěšky cestou do Vidov a po cestě jsme hrá-
li  Ničiny hry. Na konci cesty jsme si opékali špekáčky 
a v myslivecké chatě jsme si prohlédli trofeje. V hájen-
ce jsme se podívali na  zvířátka a  zahráli si další hry. 
Pak jsme se vrátili pěšky zpět do Želechovic. Výprava 
se nám moc líbila a všichni Bobříci byli moc šikovní.

 

6 03 2016 ŽELECHOVICKÝ



11.6. 2016 Společná výprava rodičů, 
skautů a kamarádů na Pulčiny

Sraz byl v  10h pod Čertovou Stěnou v  Lidečku. 
Následovala prohlídka Čertovy Stěny a  pak přesun 
po  modré značce na  Půlčínské Skály a  prohlídka 
skalního města za skalami. Účast byla vysoká ( kolem 
11 rodin) i přes né přiliš přející počasí, které se nazá-
věr přece jen umoudřilo a vysvitlo i sluníčko. Celko-
vě jsme urazili kolem 10 Km. Naší nejmladší účastnicí 
byla Johanka, které bylo 14 měsíců a s vydatnou po-
mocí rodičů vše zvládla.

Postřehy Rebelek -
VZTEKLINKA: nejvíce mě bavilo, když jsme šplhali 
po skalách na vrchol, byl tam krásný výhled, akorát mě 
mrzelo, že tam trochu pršelo. Když jsem si přečetla tabu-
li poznávacího okruhu, že zde mohu potkat medvědy, 
vlky a rysy, trochu jsem se bála, ale jinak to bylo SUPER
VEVERKA a RUŽA: bylo to tam moc hezké, když jsme 
vylezly na vrchol Pulčin, tak jsme se trochu bály, že 
spadneme, tak jsme nechodily moc ke  kraji. Když 
jsme slezly dolů, tak jsme se dívali zespodu na vrchol 
a nevěřily, že jsme byly tak vysoko.
KUSTKA:  před výšlapem na Pulčínské skály jsme si 
dali oběd v přírodě z vlastních zásob

 
Tak tolik jsme toho zažili, ale tento měsíc ještě nekon-

číme. Ještě nás čeká ZÁVĚREČNÝ TÁBORÁK tento pátek, 
půjdeme Ke křížku a ti odvážní tam přespí do soboty.  

Již brzy začnou prázniny, na které se velmi těšíme. 
A s nimi se blíží náš letní 14- ti denní tábor. Letos je 
naplánovaný v  termínu 6.-20.8. a  pojedeme stano-
vat do podsadových stanů u obce Ochozy u Bystřice 
pod Hostýnem. Hlavním tématem tábora budou VI-
KINGOVÉ.Těším se na dlouhé letní dny

strávené s kamarády při vikingských hrách a dob-
rodružných výpravách, už slyším hlas píšťalky, která 
vybízí k nástupu ke stožáru a též melodii budíčku či 
tóny Večerky v podání Choroše na trubku a ................
HURÁÁÁÁÁ  NA TÁBOR

Přejeme vám krásné prázdniny, pohodovou dovo-
lenou, děkujeme za spolupráci obci Želechovice nad 
Dřevnicí, ZŠ Želechovice nad Dřevnicí, všem ochot-
ným rodičům našich členů a hlavně našim rádcům.

Helena Jurová

SCHOLIČKA
OPÉKÁNÍ ŠPEKÁČKŮ NA FARNI ZAHRADĚ

Prázdniny jsou za rohem a s jejich příchodem mizí 
poslední stíny školních lavic a  pravidelného reži-
mu. Děti můžeme často pozorovat na neobvyklých 
místech, např. na  hradech a  zámcích při prohlídce 
během školního výletu, v  zoologických zahradách 
nebo třeba na farní zahradě. 

Na jedné takové farní zahradě v Želechovicích se 
ve čtvrtek 23. června v odpoledních hodinách sešly 
děti i  s  jejich rodiči, aby se rozloučily se scholičkou 
i s odcházejícím školním rokem a přivítaly prázdniny. 
Místo plánovaného opékání špekáčků se však kvůli 

příliš teplému počasí opékali spíše účastníci samot-
ní a  proto jsme raději táborák úplně zrušili a  zašli 
do cukrárny na zmrzlinu.

Po návratu na faru jsme pokračovali v ochlazová-
ní neustálým pitím minerálek, kofol a všech různých 
šťáv. K zakousnutí jsme měli buchty, ovoce a různé 
sladkůstky, které jsme si ale museli zasloužit - malí 
i velcí se rozdělili do skupin a soutěžili mezi sebou. 
Na  závěr celého odpoledne jsme spolu slavili mši 
svatou a ještě před tím stihli nacvičit písničku. Děku-
jeme panu faráři a nadšeným účastníkům i pomoc-
níkům  :) . A vám všem přejeme krásné prázdniny!

Sýkorová Marta

7ZPRAVODAJ 2016 03



ZŠ ŽELECHOVICE NAD DŘEVNICÍ

ZPRÁVY ZE ŠKOLY

Škola v přírodě Jelenovská
Ve  dnech 2.5. – 6.5. 2016 jsme opět  vyrazi-

li do  školy v  přírodě na  Jelenovskou. Tentokrát 
jsme odjeli v rekordním počtu 97 dětí, 6 pedago-
gů a 2 asistentky. Třídy I. A, I.B, II. A, II.B, čtvrťáci 
a  V. A  – tedy celkem 6 tříd. Byli jsme rozděleni 
na dvě skupiny – prvňáci a druháci, druhou sku-
pinu tvořily čtvrťáci a  páťáci. Doprovodný pro-
gram nám opět připravila cestovní agentura HP 
sport servis, vedená Marcelem Huňkou, se kterou 
máme dlouhodobou velmi přínosnou spolupráci. 
Rekreační středisko Jelenovská se nachází v pře-
krásném prostředí zelených lesů na okraji Bílých 
Karpat. V lese jsme hráli  spoustu zajímavých her, 
malí prvňáci a  druháci hledali skřítky a  stavěli 
jim domečky, starší děti se věnovaly spíše spor-
tovním aktivitám. U hotelu jsme křídami poma-
lovali chodníky krásnými barevnými obrázky. Šli 
jsme také na dobrodružný výlet  na hrad Brumov, 
v batůžcích jsme měli nezbytný řízek jako svači-
nu a zdolali jsme všechny bažinaté překážky, kte-
ré nám připravil noční prudký déšť. Cestou jsme 
zpívali spoustu písniček, poznávali hodně kytiček 
a  stromů. Celé dopoledne nám svítilo sluníčko, 
jen na zpáteční cestě nás překvapil drobný a krát-
ký májový deštík. Téměř každý den si děti užívaly 
vnitřní bazén. Večerní program nám připravo-
vali instruktoři a hráli jsme poznávací hru „Vybal 
to!“, dále jsme měli diskotéku a  karneval. Jedna 
z nejoblíbenějších aktivit je vždy „stezka odvahy“ 
a  tentokrát nám přálo počasí a  naši instruktoři 
nám připravili kouzelnou světýlkovou cestičku 
v nočním lese. V pátek jsme sbalili všechny věci 
do kufrů, tašek a batohů a přestože se některým 

dětem vůbec nechtě-
lo, vrátili jsme se všich-
ni ve zdraví domů.

ENGLISH FINALS
Stalo se již tradicí, 

že vyučující anglické-
ho jazyka ze základní 
školy v  Želechovicích 
nad Dřevnicí připravu-
jí vždy na konci školní-
ho roku pro žáky de-
vátého ročníku ústní 
závěrečné zkoušky 
z  anglického jazyka, 
tzv. English Finals.

Bylo tomu tak i  le-
tos. 24. května žáci 
předváděli své ja-
zykové dovednosti 
před komisí. Komunikovali na  taková témata 
jako například  Naše vesnice, Česká republika, 
Praha/Londýn/New York, Volný čas, Hudba, 
Sport, Moje budoucnost a podobně. Celkem si 
žáci připravili 17 tematických celků.

Cílem zkoušky je, aby si žáci vyzkoušeli mlu-
vit v cizím jazyce před komisí po dobu čtyř mi-
nut na téma, které si vylosují. Mnohdy to není 
tak jednoduché, jak se zdá. Ke zkoušce žáci při-
stoupili zodpovědně, byla patrná i  nervozita, 
ale všichni to úspěšně zvládli. Nejlepší výkon 
podali M. Doležal, M. Kořének, 

J. Světlík, J. Stiborek, M. Macík, D. Svoboda, 
N. Nádeníčková a V. Tomanová. Gratulujeme.

Jitka Kábrtová
Andrea Pritchard

Stříbrný věnec
Dne 16.6.2016 se konaly tradiční plavecké 

závody s názvem Stříbrný věnec. Tato soutěž je 
završením plaveckého výcviku, je určena pro 
žáky 3. tříd. Do letošního 46.ročníku byl přihlá-
šen rekordní počet soutěžících - 280. Soutěží 
se zde ve  třech disciplínách znak, kraul, prsa, 
kdy chlapci a dívky soutěží pouze za sebe. Pak 
následuje štafeta, kdy soutěží mezi sebou jed-
notlivé školy. 
I  letos se nám podařilo zabodovat a  odvezli 
jsme si několik medailí.
Jakub Číž 2. místo za styl kraul
Ema Čižmářová 3. místo za styl znak
Anežka Falešníková 3. místo za styl prsa
Veronika Khainová 3. místo za styl kraul
Veronika Khainová, Petra Šrubařová a Barbora 
Tichá za 3. místo ve štafetě

Výkony ostatních našich závodníků byly též 
důstojné, nicméně bych chtěla vyzdvihnout 
především kamarádské chování všech dětí. 
Nádherně se povzbuzovaly, podporovaly, dr-
žely při sobě.

Blahopřeji k  úspěchům a  přeji další příleži-
tosti k utužování kamarádských vztahů.

Ludmila Němcová

Výtvarná soutěž
I v letošním roce jsme se zúčastnili výtvarné 

soutěže O  putovní pohár primátora statutár-
ního města Zlína. Děti měly za  úkol malovat 
obrázky na  téma Francie - země pohádek, 
příběhů, historie a dobrodružství. Na krásném 
2. místě se umístila žákyně naší školy Liduška 
Mičulková z IV.A, jejíž vítězná práce nese název 
Jean de la Fontain: Červená karkulka.

 Blahopřejeme k úspěchu!

8 03 2016 ŽELECHOVICKÝ



ZAHRADNÍ SLAVNOST
V pátek 17. 6. 2016 se již potřetí konala 

„Zahradní slavnost“ v areálu školní zahra-
dy. Tato akce je příjemným zakončením 
školního roku. Je to také skvělá příležitost 
pro rodiče k seznámení a popovídání v 
přátelské a neformální atmosféře v pro-
storách školního atria, dětského hřiště a 
zahrady. Vždyť někteří rodiče se znají pou-
ze z rodičovských schůzek.

Děti si pod vedením svých učitelek při-
pravily a předvedly pěkná vystoupení. 
Např. hodinu angličtiny, cvičení se švi-
hadly a spoustu písniček. Za to jim patří 
velký dík. Příjemným zpestřením progra-
mu bylo i vystoupení dechového orches-
tru a mažoretek ze ZUŠ Morava.

Po skončení připraveného programu 
se děti vrhly k táboráku na opékání špe-
káčků. Určitě je potěšil i velký nafukova-
cí hrad se skluzavkou. Dalším zpestře-
ním pro děti bylo malování na obličej, 
což potěšilo hlavně holčičí část. Ale i 
nejeden kluk si odnášel na tváři pěknou 
„památku“. A to se ani nemusel s nikým 
poprat. 

Zkrátka pěkné počasí, výborné maso na 
grilu, výborné klobásky, saláty, spokojené 
děti, to může znamenat jen jedno příjem-

né odpoledne a podvečer. Rodičům, kteří 
na slavnost přišli, děkujeme a rovnou je, 
a i ty kterým to letos nevyšlo, zveme na 
příští ročník. 

Děkujeme touto cestou všem, kteří se 

podíleli na organizaci této tradiční akce.
Doufejme, že příští rok se zahradní slav-

nost opět vydaří.

Hanka Ďuláková, předsedkyně SRPŠ

9ZPRAVODAJ 2016 03



Vážení rodiče, milí žáci a přátelé kvalitní hudby,
Děkujeme za  vynikající práci a  podporu 

v  uplynulém školním roce. Přejeme Vám pří-
jemné prožití prázdnin a letní dovolené a hlav-
ně načerpání nové energie. V září se opět tě-
šíme na  shledání ve  třídách našeho střediska 
v základní škole v Želechovicích.

Ředitel Libor Mikl a Vaši pedagogové 
ZUŠ MORAVA.

 
STÁLE PŘIJÍMÁME NOVÉ ŽÁKY 
DO HUDEBNÍHO OBORU

Do září se můžete stále hlásit do otevíraných 
předmětů na našem želechovickém středisku 
ZUŠ Morava. Otevíráme pro Vás hodiny cim-
bálu, klavíru, kytary, elektronických kláves, 
fl étniček a  jiných dechových nástrojů, a  také 
klasického a populárního zpěvu. Pro žáky jsou 
v ceně studia obsaženy i hodiny hudební nau-
ky, které jsou nedílnou součástí studia.

Přihlášku lze stáhnout na našich webových 
stránkách www.zusmoravazlin.cz, v  sekci Do-
kumenty. Vyplněnou přihlášku pošlete na ad-
resu kanceláře školy a  nejlépe i  naskenujte 
na  email info@zusmoravazlin.cz, abychom 
o Vás včas věděli.
PŘIJMEME PEDAGOGA

ZUŠ MORAVA přijme nového pedagoga 
na pozici Učitel literárně-dramatického oboru 
pro pobočky Želechovice, Zlín, Fryšták a Liptál. 
Hlásit se můžete v  kanceláři ZUŠ MORAVA 
ve Zlíně na Kotěrově ulici, případně na telefo-
nu 577 018 897.
HLEDÁME SPONZORY

Hledáme sponzory pro zajištění výmalby 
a  vybavení tříd. Pokud byste se chtěli jakým-
koliv způsobem podílet na naší činnosti a pod-
pořit tak své děti, ozvěte se prosím na uvedené 
kontakty: Martina Bárta, tel.: 739 29 29 00, mar-
tina.zusmorava@gmail.com.

MORAVA ZPÍVÁ A HRAJE 2. ZÁŘÍ 2016!
MORAVA ZPÍVALA A HRÁLA v Želechovicích 

v pátek 24. června a bude opět hrát ku příleži-
tosti uvítání nového školního roku 2016/2017 
v pátek 2. září 2016 ! Čeká Vás opět příjemný 
kulturní program, občerstvení a dobrá nálada. 
Tentokrát bude program zaměřen na bohaté 

vyžití Vašich dětí. Pro uchazeče o studium bu-
dou na  místě připraveny přihlášky ke  studiu. 
Vítáme každou pomocnou ruku či fi nanční 
výpomoc pro nákup vybavení, her a  odměn 
pro děti. Dále vítáme dobrovolníky na uspořá-
dání soutěží pro děti a  muže pro přichystání 
techniky. 

V případě zájmu se prosím přihlaste Martině 
Bárta, tel. 739 29 29 00.
Program akce bude upřesněn.
Za  účast a  pomoc děkuje tým pořadatelů ze 
ZUŠ MORAVA. 
Také děkujeme za  podporu Obci Želechovice 
a těšíme se na další spolupráci.

Zpracovala: Martina Bárta, učitelka hudby

10 03 2016 ŽELECHOVICKÝ



MORAVA ZPÍVÁ A HRAJE
V  pátek 24. června 2016 se před budovou Jed-

noty v  Želechovicích nad Dřevnicí konala tradiční 
akce MORAVA ZPÍVÁ A  HRAJE, celou akci pořádala 
ve  spolupráci s  obcí ZUŠ Morava . V  tento den nás 
počasí obdařilo neskutečným vedrem. Celou akcí 
provázel učitel Ivo Thurner. Děkujeme všem, kteří 
vystoupili, ale i divákům, kteří se přišli na vystoupení 
podívat, škoda, mohlo dorazit více občanů, ale neva-
dí podobná akce do těchto prostor je naplánována 
na 2 září 2016, budeme se těšit.

Ve 14:30 hodin vystoupil Dětský folklorní soubor 
ZUŠ Morava Radka Cahlíka z Liptálu, od 15:00 hodin 
předvedli ukázku žáci ZUŠ Morava ze střediska Žele-
chovice nad Dřevnicí, ale i jiných středisek /ZUŠ Mo-
rava jich má celkem 22/, v 15:30 vystoupila Martina 
Bárta s dětmi, dále pak od 16:30 hodin vystoupil Ra-
dek Rufal Bednařík s dcerou, v 17:00 hodin zazpívala 
Martina Bárta s  Kochtou a  následovalo vystoupení 
dechové hudby Provodovjané… se Želechovjany, 
jako vrchol programu po  18 hodině vystoupila ZU-
ZANA LAPČÍKOVÁ TRIO. Zuzanu Lapčíkovou zná-
me jako virtuosní cimbalistku, osobitou zpěvačku 
a skladatelku. Pochází z moravského Slovácka. Díky 
rodinnému zázemí se začala hudebně rozvíjet na poli 

moravské lidové písně a  hud-
by. Na  brněnské konzervatoři 
absolvovala hru na  cimbál 
a  etnologii a  hudební vědu 
na  Masarykově univerzitě 
v  Brně. Vyhrála řadu národ-
ních soutěží a  zúčastnila se 
mnoha mezinárodních festi-
valů. Hrála a nahrávala s mno-
ha moravskými cimbálovými 
muzikami, Brněnským rozhla-
sovým orchestrem lidových 
nástrojů, různými komorními 
seskupeními i  orchestrálními 
tělesy. Po  dobu osmnácti let 
(přerušeno mateřskými po-
vinnostmi) se ve Zlíně a Uher-
ském Hradišti zároveň věnuje 
pedagogické činnosti, výukou 
hry na  cimbál dětí, studen-
tů i  dospělých a  systematic-
ky vychovává kvalitní hráče 
na cimbál pro souborovou hru 
v regionu.

11ZPRAVODAJ 2016 03



MŠ ŽELECHOVICE NAD DŘEVNICÍ
ZÁVĚR ŠKOLNÍHO ROKU PRO DĚTI V MATEŘSKÉ ŠKOLE BYL 
VE ZNAMENÍ VÝLETŮ A RADOVÁNEK

12 03 2016 ŽELECHOVICKÝ



VÁLKA V ŠESTAŠEDESÁTÉM
Boje při střetu prusko-rakouském před 150 lety 

v Pojizeří a severovýchodních Čechách trvaly asi 
týden a prokázaly převahu pruských zbraní. 3. čer-
vence 1866 utrpěla rakouská armáda rozhodující 
porážku v bitvě u Hradce Králové. Vojska pak postu-
povala přes náš kraj směrem na Bratislavu a Vídeň. 
Tentýž měsíc bylo v Mikulově uzavřeno příměří a 
23. srpna v Praze konečný mír. Na bojištích roku 
1866 krvácely nejvíce české pluky rakouské armá-
dy. Prusové, okupující větší část českých zemí, zde 
bezohledně rekvírovali a zavlekli mezi obyvatelstvo 
ničivou epidemii cholery. 

Jak tomu bylo u nás na Vizovicku? Vizovický spi-
sovatel Josef Čižmář (1868-1965) ve své knižně vy-
dané práci “Dějiny a paměti města Vizovic“ z roku 
1933 uvádí: “18. července ležela u nás taková úvala 
uherských husarů, hulánů a kanonýrů, že nejen nad 
Říčanskou ulicí, ale také na loukách a polích až k 
Zádveřicím sotva se směstnali… 20. července roz-
neslo se po městě , že Prajzi sú už ve Zlíně. A tu zas 
lidi strachem sa zlekali, všelijaké věci do země a do 
sklepů skládali, páni a židi utěkali, a mladí ženatí aj 
svobodní sa poskrývali, protože prý Prajs mladé lidi k 
sobě zajímá.“ 21. července přišli skutečně pruští hu-
láni, kteří po kopcích obcházeli a vyzvídali, nejsou-

-li někde červení husaři. Dalo se jim na jejich rozkaz 
20 měřic ovsa, 150 pecnů chleba a 150 funtů špeku, 
potom se napili piva, vzali si kořalku, zaplatili a od-
jeli pryč. Ve Vizovicích zůstali jen rakouští a pruští 
ranění, kteří byli ubytováni v klášteře, v zámku a na 
faře, kde je ...vzorně ošetřovali. Válka přinesla do zá-
dveřické farnosti mnoho stínů a starostí. Po kraji se 
rozšířila zvěst, ve skutečnosti pomluva, že evangelíci 
straní Prajzovi. Farář Benjamin Opočenský proto cítil 
povinnost podat žalobu ke krajskému soudu… Udá-
losti v Zádveřicích doplňuje ústní podání, že jeden 
pruský důstojník chtěl dát ostřelovat z návrší  obec 
a kostel, ale když zjistil, že je to chrám evangelický, 
od úmyslu upustil. Jiný důstojník byl ubytován na 
faře a po návratu domů poslal sboru peníze, které 
byly použity při dostavbě chrámu a koupi zvonů o 
tři roky později. V Rakové sto let po události vzpo-
mínali potomci pamětníků a autoři rakovské brožury 
Bláha, Kratina a Lošák: “Jedna skupina rakouských 
hulánů tábořila v Rakové na Nivách u slušovického 
kříže pod hruškami, které tam dosud stojí. Jakmile 
se dozvěděli, že Prušáci jsou ve Vizovicích, dali se na 
útěk směrem na Slušovice…   Právě vařili v kotlech 
maso…   Prušáci kotle převrátili a lidé po jejich od-
chodu sbírali ze země zbytky jídla...“

V paměti generací je také zpráva o choleře. V 
zádveřickém sboru bylo těchto úmrtí v roce 1866 
osmdesát jedna. Přestože byli farníci takto postiže-
ni, zúčastnili se akce pomoci raněným vojínům. Sám 
vizovický hrabě Stilfried vyslovil svůj zvláštní dík za 
tuto pomoc 31. prosince 1866.

Jan Zetěk

KLUB MAMINEK RANÍČEK
Na  následujících řádcích bych ráda představila 

náš klub. 
Převážná většina schůzek probíhá v  prostorách 

ZŠ Želechovice nad Dřevnicí. Hodina je rozdělena 
na  pásmo básniček, písniček a  říkadel. Poté násle-
duje většinou pohybová část (závody, překážková 
dráha, cvičení s pomůckami atd.). Další částí je pro-
cvičení jemné a  hrubé motoriky a  nezapomínáme 
také na  tvoření všeho druhu (práce s  plastelínou 
nebo prstovými barvami, tvorba přání, jednoduché 
papírové výrobky a mnoho dalších. 

Na  konci hodiny jsou dětem k  dispozici hračky 
nejrůznějšího druhu a rozloučení s malou odměnou.

Tento rok jsme si  s maminkami a dětmi vytvořily 
na památku vlastní tričko nebo tašku pomocí barev 

na textil. Takže děti mají i něco na pa-
mátku.

Před nedávnem jsme navštívili 
biofarmu Juré v  Přílukách. Děti si 
mohly pohladit zvířátka a  ochutnat 
místní speciality. 

Na Den dětí jsme vyrazily společ-
ně na  návštěvu zlínského dětského 
fi lmového festivalu, z  kterého jsem 
si přinesli také spoustu pěkných spo-
lečných zážitků.

Budeme se těšit na  věrné i  nové 
účastníky. Začínáme první středu 
v září v 9.30 hodin.

Renča a Lucka

13ZPRAVODAJ 2016 03



TJ SOKOL

MÍSTNÍ SKUPINA ČČK NA DĚTSKÉM DNU

DĚTSKÝ DEN TJ SOKOL ŽELECHOVICE 
V neděli 5. 6. 2016 TJ Sokol Želechovice uspořádal 

v areálu pod sokolovnou tradiční Dětský den. Sou-
částí programu bylo i vystoupení dětí MŠ a souboru 
Valášek ze Základní školy v Želechovicích.

Pro děti byly připraveny cyklistické závody, kte-
rých se účastnilo téměř 70 mladých závodníků, což 
bylo o 20 dětí více než v loňském roce. 

Po  celou dobu Dětského dne probíhaly pro nej-
menší účastníky hry a soutěže, které připravilo Cent-
rum pro rodinu Vizovice. Kromě toho si děti mohly za-
skákat na trampolíně a k dispozici byl i skákací hrnec.

Velkému zájmu se těšila prezentace vystavené 
sanitky Zdravotnické záchranné služby Zlínského 
kraje p. o. Ve spolupráci s místními členkami České-
ho červeného kříže byla připravena rovněž praktická 
ukázka první pomoci.

Kouzelník upoutal děti svým vystoupením, 
po kterém dětem rozdával balonky. 

Oživením programu bylo vystoupení šermířů 
skupiny historického šermu BERENDAL, po  kterém 
následovalo  slavnostní dekorování vítězů z  cykli-
stických závodů. Všichni závodníci byli odměněni  
diplomy, medailemi a ti nejlepší i věcnými cenami..

Útok mladých hasičů ze SDH Želechovice příjem-
ně osvěžil všechny přítomné. Akce byla zakončena 
opékáním špekáčků.

 Díky slunnému počasí a  obětavým organizá-
torům se akce vydařila o čemž svědčí více než 250 
návštěvníků ( z toho polovina dětí). Doufáme, že se 
Dětský den líbil a věříme, že se nám společně podaří 
tuto již tradiční akci uspořádat i v příštích letech.

TJ Sokol děkuje  sponzorům: Obci Želechovice 
nad Dřevnicí , fi rmám PEGAS CONTAINER s.r.o. p. Ti-
boru Riškovi, , AGAS GROUP a.s., , Centru pro rodinu 
Vizovice,  Cyklo ELEM p. Macíkovi, P.D. cyklo panu Če-
kalovi ,p.Tomáši Musilovi,panu  Dvořákovi - řeznictví 
Dvořák Želechovice a  panu. Kovářovi -  Okno, spol 
s. r.o., kteří podpořili Dětský den. Bez této podpory 
bychom tuto akci jen stěží uskutečnili

Poděkování patří také Zdravotnické záchranné 
službě Zlínského kraje, členům ČČK Želechovice 
ZŠ Želechovice, MŠ Želechovice, SDH Želechovice  
za obohacení programu dětského dne. Dále děkuji 
všem obětavým pořadatelům TJ Sokol, kteří akci při-
pravovali.

Pavel Nosálek, starosta TJ Sokol Želechovice

V neděli 5. 6. 2016 pořádal TJ Sokol Že-
lechovice nad Dřevnicí na hřišti pod So-
kolovnou opět Dětský den. Členky Čer-
veného kříže, místní skupiny Želechovice 
nad Dřevnicí, již tradičně vypomohly or-
ganizátorům u vstupů na hřiště a se zajiš-
těním zdravotnického dohledu v případě 
možného úrazu.  Mimo to jsme si pro děti 
připravili, stejně jako v loni, jedno stano-
viště týkající se laické první pomoci. Děti 
si zde mohly společně s rodiči odzkoušet 
srdeční masáž na  resuscitační fi gurýně, 
případně mít na nás otázky ohledně prv-
ní pomoci. Děti si odtud na památku od-
nesly omalovánky k dané tématice a ro-
diče určitou praktickou zkušenost pro 
život. Kromě toho zde byla přistavena 
k prohlédnutí i sanitka záchranné služby. 
Jan Feil, proškolený řidič záchranné služ-
by a  rovněž člen ČČK Želechovice nad/
Dř. se tak věnoval dětem a rodičům, kteří 
měli zájem si prohlédnout vybavení sa-
nitního vozu a něco nového se dozvědět. 

Závěrem bych chtěla poděkovat všem 
členům ČČK, kteří byli ochotni, udělali si 
čas, přišli a pomohli na akci „Dětský den“. 

Pavlína Novotná, členka ČČK

14 03 2016 ŽELECHOVICKÝ



VÍKEND SE ZDRAVOTNÍM CVIČENÍM 
V LUHAČOVICÍCH

KLUB SENIORŮ ŽELECHOVICE – PASEKY
– PÁR KLUBOVÝCH INFORMACÍ

Od  17. do  19. 6. 2016 jsme prožili krásný 
prodloužený víkend na  hotelu Adamantino 
v Luhačovicích a samozřejmě se cvičením, bez 
kterého si želechovští senioři už nedovedou 
život představit.

Počasí jsme si objednali a  bylo překrásně. 
Sešli jsme se všichni v pátek odpoledne, uby-
tovali jsme se a první cvičení začalo na zastře-
šené terase v 16,30h. Bylo sice trochu větrno, 
ale zvládli jsme to. Po  večeři ve  20,30h jsme 
se sešli rovněž na terase a po krátkém cvičení 
na židlích, u kterého jsme se dozvěděli, jak mů-
žeme malý míček použít při správném sedění 
na židli, v autobuse nebo v autě, nás čekala pří-
jemná relaxace s hudbou a se zapálenou sol-
nou lampou. Po  relaxaci šli někteří odpočívat 
a někdo stihl ještě i taneček.

V sobotu nás čekala novinka – cvičení v ba-
zénu, kde jsme se rozdělili na  dvě skupiny. 
Cvičení ve  vodě je velmi prospěšné, jelikož 
nejsou zatěžovány klouby a navíc se ve vodě 
zažije i  spousta legrace. Další cvičení nás če-
kalo v  9,30 h na  hřišti. Bylo to energetické 
a zdravotní cvičení s prvky jógy. Až do 17,00h 
jsme měli volný program, který využil každý 
podle svých přání a  chutí. Někdo šel na  túru, 
někdo do  města, někdo jen na  malou pro-
cházku a hleděl na hladinu přehrady a užíval si 
pohodu. Spousta nás využila možnost masáží 
s 30% slevou. Odpolední cvičení bylo zaměře-
no na jógu podle ročního období, tzv. luneární 
jógu. Docela jsme se nasmáli nad některými 
názvy cviků a některými cviky, které jsme pro-
váděli s  velkým nasazením, např. ochlazovací 
cvik s vyplazeným jazykem.

Večer byl volný program, někteří ještě vyu-
žili bazén a šli si zaplavat, někdo zkusil i vodu 
v přehradě.

V neděli ráno po snída-
ni jsme si ještě jednou za-
cvičili a potom jsme balili. 

Tentokrát nás bylo 
o  něco víc, přijeli senioři 
z Brna a z Poděbrad, kterým 
se cvičení rovněž moc líbilo 
a mají zájem o další pobyty.

Všichni odjeli usměvaví 
a spokojení, takže nashle-
danou na podzim.

Jindřiška Hurtová

Besedování při kafíčku, to už je samozřejmé. 
Brigáda v  klubu a  kolem něj. Velká květnová 
schůze, kde si samy uvaříme pohoštění. Obda-
rujeme naše jubilanty kytičkou. Pro obvesele-
ní je nachystaná tombola. Kříž na Pasekách je 
upravený, paní Jarka a  Ludmila Pospíšilovy si 
to vzaly za své a vyplely pozemek kolem něj.

Už nám kvetou vlčí máky, to znamená, že 
půl roku uteklo jako voda a  máme tu prázd-

niny, tak nezapomeňte na sběr léčivých bylin. 
Na  našich loukách a  stráních jich roste ještě 
dostatek, ať potom v zimě nemusíme na naše 
besedy kupovat čaje v pytlíku bůhví odkud.

Protože máme dobré vztahy s Místní skupi-
nou ČČK, plánujeme zájezd. To je teď prvořadý 
úkol. Daly jsme hlavy dohromady paní Božena 
Patáková, Jana Richterová a Jindřiška Hurtová. 
Pojede se směr Šumperk, Velké Losiny, Dlouhé 

Stráně /to je vodní přečerpávací elektrárna, 
má dvě nádrže nad sebou, ta horní je na  vr-
cholu 1 350 m a vyjede tam autobus/. Termín 
výletu je konec prázdnin. Až bude vše zajiště-
no, budou rozdány letáky s  přesným datem 
a odjezdem rozdány.

Tak si užijte hezké léto a sejdeme se koncem 
srpna v autobuse na výletě.

Za Klub seniorů Božena Patáková

S B Í R K A   U M Ě L O H M O T N Ý C H  V Í Č E K  U  N Á S  V  O B C I
KDE: V PROSTORÁCH VSTUPU DO BUDOVY OBECNÍHO ÚŘADU V ŽELECHOVICÍCH NAD DŘEVNICÍ

SE NACHÁZÍ PLASTOVÝ KONTEJNER, KDE JE MOŽNO VHODIT UMĚLOHMOTNÉ VÍČKA. DRUHÝ KONTEJNER JE UMÍSTĚN 
VE VSTUPNÍ HALE ZÁKLADNÍ ŠKOLY ŽELECHOVICE NAD DŘEVNICÍ.

SBÍRKA JE URČENA PRO  KRISTÝNKU PETŘÍKOVOU  ZE ŠTÍPY U ZLÍNA TRPÍCÍ DĚTSKOU MOZKOVOU OBRNOU (DMO) 
K POŘÍZENÍ ELEKTRICKÉHO VOZÍKU

ORGANIZÁTORY AKCE JSOU:
OBLASTNÍ SPOLEK ČČK ZLÍN, MÍSTNÍ SKUPINA ČČK ŽELECHOVICE NAD DŘEVNICÍ

OBECNÍ ÚŘAD ŽELECHOVICE NAD DŘEVNICÍ A ZÁKLADNÍ ŠKOLA ŽELECHOVICE NAD DŘEVNICÍ

15ZPRAVODAJ 2016 03



HASIČI ŽELECHOVICE NAD DŘEVNICÍ

Mladí hasiči
V sobotu 14. května se družstvo mladých hasičů zú-

častnilo své první letošní soutěže v požárním útoku, a to 
na  nedaleké Klečůvce, kde se konala Okrsková soutěž. 
V  kategorii mladších žáků poměřili své síly s  družstvy 
Klečůvka A a Klečůvka B. Po zdařené štafetě dvojic násle-
doval požární útok, kde se našemu družstvu stal osudný 
přešlap na nástřikové čáře u proudu, a jelikož se obě dis-
ciplíny sčítají, obsadili naši mlaďoši krásné druhé místo.

Další soutěž následovala v sobotu 21. května v Otro-
kovicích, kde se konala druhá část okresního kola hry 

Plamen. Do  disciplín štafeta CTIF a  požární útok jsme 
nezasáhli z  důvodu nedostatku počtu soutěžících.  
V  dalších disciplínách (štafeta 4x60m, štafeta dvojic) 
jsme již mohli poměřit své síly a po sečtení bodů i s pod-
zimní částí Plamenu jsme obsadili celkové 15. místo z 19 
družstev mladších žáků. 

Chuť si mladí hasiči spravili o týden později v sobotu 
28. května na nedaleké Klečůvce, kde se konala pohá-
rová soutěž mladých hasičů. I s nevelkými zkušenostmi 
obsadili v  požárním útoku pěknou stříbrnou příčku. 
Jen tak dál! 

Kromě soutěží předvedli naši mladí hasiči požární 
útoky z cisterny na Dětských dnech 5. června v Želecho-
vicích a 18. června v Lužkovicích.

Michal Gahura a Veronika Zichová 

Družstvo mužů a žen
I pro muže začala letošní soutěžní sezóna 14. května 

Okrskovou soutěží na Klečůvce. Stejně jako mladí hasi-
či měli dvě soutěžní disciplíny, ale trochu více náročné. 
Své síly poměřili ve štafetě 4x100 m a požárním útoku.  
Po  vydařené štafetě následoval požární útok, který se 
bohužel neobešel bez chybky na  rozdělovači a  pod-
klouznutí levého proudu. Po sečtení obou disciplín ob-
sadilo družstvo mužů 4. místo.

V  sobotu 28. května začal očekávaný seriál soutěží 
Grand Prix VIII. okrsku. První soutěž se konala jako již 
tradičně na Klečůvce. Zpočátku sezóny to vypadalo, že 
letos nebudeme mít vůbec družstvo žen. Nakonec se 

však podařilo dát tým do  kupy a  na  to, že tato soutěž 
byla v podstatě i jejich prvním tréninkem, obsadily hol-
ky 3. místo ze čtyř. Družstvo mužů obměnilo své řady 
a má mezi sebou několik nováčků. Pěkně rozběhnuté-
mu útoku v náročné trati však stejně jako u žen chyběla 
rychlost. A tak si i muži odvezli z Klečůvky bronz.

Akce
V sobotu 30. dubna navštívilo 19 členů našeho sboru 

včetně mladých hasičů XXIII. ročník mezinárodní hasičské 
pouti na Svatém Hostýnu. Počasí vyšlo na jedničku, a tak 
jsme kromě tradičního průvodu k  bazilice zavítali také 
na nedalekou rozhlednu. V odpoledních hodinách jsme 
zamířili domů, avšak většina z nás pokračovala na Střel-
nici, kde ostatní bratři a sestry chystali akci stavění májky. 

O  měsíc později, v  sobotu 28. května, proběhlo 
na Střelnici tradiční kácení májky s dětským dnem. Akce 
začala vystoupením dětí z  místní mateřské školky. Ne-
chyběly také soutěže ve střelbě ze vzduchovky, jezdilo se 
na koních, proběhla ukázka výcviku psů v disciplíně agili-
ty a naši mladí hasiči předvedli ukázku štafety dvojic a po-
žárního útoku. Po skácení májky jsme si opekli špekáčky 
a těšili se na závěrečný ohňostroj, který byl opět parádní. 

V  sobotu 18. června proběhla na  Střelnici Pohárová 
soutěž mladých hasičů. Naše družstvo se bohužel do-
mácí soutěže pro nedostatek dětí nezúčastnilo, což je 
určitě škoda, ale i toto se stává. Zasoutěžit si zde přijelo 
celkem 16 družstev. V kategorii mladších vyhrál Provo-
dov a v kategorii starších žáků zvítězila Trnava „A“.

Námětové cvičení v Želechovicích 26. 6. 2016
Jako každý rok, i letos jednotky dobrovolných hasičů 

ze Želechovic a okolí předvedly našim občanům, jak si 
dokáží poradit se složitou organizací dálkové dopravy 
vody. Ačkoliv se může zdát, že je to maličkost,  technic-
ké a organizační zabezpečení takovéto činnosti vyžadu-
je výbornou spolupráci a komunikaci mezi jednotlivými 
družstvy. Letos, jako již v dřívějších letech, doprava vody 
probíhala od  želechovické pošty na  hasičskou střel-
nici u  družstva. Cvičný poplach byl vyhlášen ve  14.00 
a  po  zhruba 20 minutách se vodu podařilo dopravit 
na místo určení. Vezmeme-li v potaz nečekané technic-
ké potíže jednoho ze zúčastněných sborů, jedná se o vý-
sledek, za který se rozhodně není třeba stydět.

Možnost předvést vám své dovednosti využili i naši 
hasičští žácí, kteří hasili přímo na střelnici.

Pozvánka
Srdečně zveme všechny spoluobčany v  sobotu 13. 

srpna na poslední soutěž seriálu Grand Prix VIII. okrsku, 
která se koná od 15:00 na Střelnici v rámci oslav 125. vý-
ročí založení SDH Želechovice nad Dřevnicí. Dále od cca 
20:00 na Střelnici zahraje k tanci a poslechu kapela Cle-
ra. Občerstvení bude zajištěno.

Za SDH Ing. Petr Hrazdira, 
Bc. Michaela Klásková a Miroslav Tišer

16 03 2016 ŽELECHOVICKÝ



Okrsková soutěž Klečůvka 
Jako první soutěží naše SDH zahajovalo 

sezónu na  Klečůvce a  to v  rámci okrsku. 
Celou soutěž doprovázely mírné přeháň-
ky. První disciplínou byla klasická štafeta 
4x100 a druhou požární útok. Naše muž-
stvo bylo mírně oslabeno z  důvodu ně-
kolika se konajících akcích ve stejný den, 
ale přesto jsme věřili ve stupínkové umís-
tění. Naše mužstvo se postavilo na štafetu 
s  tím, že do  toho dáme vše a  po  dokon-
čení všech účastníků jsme překvapivě 
okupovali první příčku. Požární útok je 
přeci jen trénovanější disciplína a očeká-
val se velký boj. Díky 4. startovní pozici 
jsme měli přehled o  dosažených časech 
a věděli, že šance na dobré celkové umís-
tění máme. Náš útok se povedl víceméně 
bezchybně a díky pochybení našich rivalů 
ze Želechovic, jsme se tak mohli radovat 
z prvního místa celkově. Náš tým ukázal, 
že dravost honáků a zkušenost matadorů 

má stále na nejvyšší umístění, a o to více 
nás těší tento úspěch :) Další akce bude 
28.5.2016 opět na Klečůvce, ale tentokrát 
již jako 1. soutěž GP poháru VIII. okrsku.

Petr Hanzlík

GP Klečůvka 2016
Letošní ročník GP se jako obvykle zaha-

joval na  Klečůvce. Počasí (jako obvykle) 
nezklamalo a májový deštík provázel úse-
ky soutěže. Jednalo se pouze o  požární 
útok a nechyběl žádný tým našeho okrs-
ku. Na této soutěži se většině týmů neda-
ří a  letos tomu nebylo jinak. Malé chyby 
rozhodovaly o pořadí, kterým se nevyva-
roval snad žádný tým. I  u  nás proběhlo 
malé zaváhání, ale přesto se náš čas stal 
nepřekonaným a  podruhé jsme v  tomto 
roce odcházeli jako vítězové. Další soutěž 
se koná  25. června vyjímečně na  Ostra-
tě, kde se pokusíme o reperát z loňského 
roku a celkově 6. místa.

Radíkov 2016
Jedna z  oblíbených soutěží, na  kterou 

se naše mužstvo vydává je „bratrské klání“ 
v Radíkově. Jedná se o netradiční soutěž 
v požárním útoku, kde předchází přeplu-
tí rybníka na raftu a poté sestřelení terčů 
do  kopcovitého terénu. Nutno podotk-
nout, že se soutěže účastní i bratři ze Slo-
venska, Maďarska či vzdáleného Walesu, 
a tak si pár z nás mohlo procvičit nebo se 
rovnou naučit pár nových slovíček. Sobot-
ní den probíhal na dva pokusy. Chtěli jsme 
obhájit alespoň 5. místo z loňska. 1 pokus 
jsme zahájili 3. místem, což nás těšilo, jeli-
kož jsme šli se širšíma hadicema. Na 2. po-
kus jsme měli již užší a  počítali s  posu-
nem kupředu. Bohužel slabším přeplutím 
rybníka jsme přišli o drahocenné vteřiny, 
které by nás vynesly na lepší pozici, a tak 
jsme se spokojili s 3. místem. 

Petr Hanzlík

HASIČI PASEKY

17ZPRAVODAJ 2016 03



ÚRYVKY Z HISTORIE NAŠÍ OBCE
OHLÉDNUTÍ ZA MAPOVÁNÍM HISTORIE OBCE
Milí čtenáři Želechovického zpravodaje, je 
tomu 5 let, co jsme začali na těchto stránkách 
vzpomínat na dávné události z minulosti naší 
obce. Od té doby vyšlo již 30 článků zaměře-
ných na nejrůznější oblasti života našich před-
ků. Při příležitosti tohoto drobného milníku 
jsem si řekl, že by bylo vhodné připomenout a 
zrekapitulovat ty nejvýznamnější kapitoly.
V těch nejstarších jsme se přesunuli do období 
po pádu Velké Moravy a přestože podřevnic-
ké údolí bylo tehdy zapadlým koutem, jistě 
nemohlo zůstat nedotčeno blízkostí centra 
tak mocné říše, zabírající nejen dnešní Českou 
republiku, ale i velký díl Slovenska, Maďarska, 
Rakouska a částečně i Polska či Německa. Po-
věděli jsme si o rozdělení Moravy na tři údělná 
knížectví a později o sjednocení celého území 
pod markrabství moravské se svou soustavou 
královských hradů. U nás tvořila Dřevnice hra-
nici mezi správou hradů Brumov a Lukov. Celé 
údolí však zůstávalo pouhou obchodní a vo-
jenskou stezkou a první vesnice ve středním 
toku začaly vznikat patrně až kolem poloviny 
13.století. Mnohokráte již byla připomenu-
ta historická událost založení cisterciáckého 
kláštera Rosa Marie ve Vizovicích v roce 1261 a 
první zmínka o řadě obcí v našem okolí. Mimo 
jiné se také dozvídáme o Želechovicích, jejichž 
východní polovinu věnoval mnichům jejich 
majitel Vilém z Hustopečí, zatímco západní si 
ponechal a později je uváděna pod správou 
zlínského panství. Hranicí byl potok Obůrek, 
tehdy zvaný „Suchá Oselná“ a toto rozdělení 
zůstalo až do roku 1848, separátní hospodaření 
dokonce až do roku 1929. Kolik bolestí, sporů 
a neštěstí způsobilo toto majetkové uspořá-
dání, jsme si také opakovaně připomenuli a 
typickým příkladem byl Albrecht ze Šternber-
ka, přední církevní  představitel, který spolu s 
okolními šlechtici zabavil neprávem vizovic-
kému klášteru několik vsí včetně poloviny Že-
lechovic. Nepříjemnému sporu, který se v roce 
1361 řešil až u papežské kurie v Avignonu, se 
však vyhnul prodejem svého majetku bratran-
cům Alšíkovi a Vilémovi, avšak již v roce 1367 se 
stává paradoxně „nezávislým“ soudcem tohoto 
sporu, jehož verdiktem je sice uznání šlechti-
ců neoprávněného zabrání zmíněných vesnic, 
avšak současně se jim povoluje jejich doživotní 
užívání. Rodu Šternberků se věnoval samostat-
ný článek, neboť jejich 80letá nadvláda nad 
Želechovicemi podstatně zasáhla do rozvoje 
naší obce (a to ze tří hradů – Starého Světlova, 
Zlína a Lukova). Mezi tím však přišlo období 
Husitství, které přineslo utrpení a plenění pro 
celý kraj. V našem okolí do historie zasáhla pře-
devším bitva u Slušovic v roce 1424 a následné 
obléhání přívržence kališnické strany Bočka z 
Kunštátu olomouckým biskupem Janem Želez-
ným. Klášter byl citelně poškozen a od té doby 
se již jen chýlil k zániku. Významnou postavou 
se stal Mateška ze Želechovic, který se zapsal 
odvážným postupem proti Zikmundovu voj-

sku při obraně moravských Husitů v bitvě mezi 
Ostrožskou Lhotou a Hlukem, což však zřejmě 
zaplatil vlastním životem.
Před rokem 1400 u nás byl zbudován gotický 
chrám sv. Petra a Pavla, který byl později pře-
stavěn do dnešní barokní podoby. V několika 
článcích jsme se podrobně věnovali tomuto 
duchovnímu centru pro celé okolí. Želechovice 
se staly farností, pod kterou spadají také Lužko-
vice, Lípa, Klečůvka, Jaroslavické paseky a dříve 
i Příluk a Zádveřice. Díky tomu zde byla od po-
čátku 17.století také škola, jejíž pestrou historii 
jsme si rovněž rozvedli včetně systému výuky 
a několika významných pedagogických pra-
covníků (Jan Klabík, Jiří Zborka, Antonín Duray, 
Cyril Horák, Ferdinand Filipi, Václav Praxl, Emi-
lie Klusalová…). Kostel je především za dlouhá 
staletí promodleným duchovním prostorem, 
kde naši předkové prožívali stěžejní životní 
události od křtu až po vlastní pohřeb. Chodili 
sem děkovat za své děti, úrodu či zdraví, záro-
veň se sem také utíkali v dobách těžkých válek 
a osobních křížů. Chrám je však také sbírkou 
uměleckých předmětů, nástěnných maleb 
světců, soch, obrazů a cenných liturgických 
předmětů, mezi nimiž vévodí pozdněgotický 
kalich z 15.století, vzácná tepaná lampa 
na věčné světlo ze století 17. a křížová cesta od 
zlínského malíře Františka Zedníka z roku 1856. 
Podrobně jsme zmapovali historii našich zvo-
nů, nejen 4 stávajících, ale i těch, o kterých se 
zmiňují staré kroniky a byly dávno roztaveny k 
vojenským účelům při nejrůznějších válečných 
konfl iktech, které se prohnaly Evropou a zane-
chaly po sobě spoušť a záhubu. Snad zázrakem 
se nám do dnešních dnů na naší věži zachoval 
„malý“ a nejstarší zvon z roku 1679 a to i přes 
to, že byl za 2.světové války sňat a hrozila mu 
likvidace. Podařilo se jej však zachránit a i v 
dnešních dnech zve jeho hlas ve všední dny vě-
řící na mši do kostela. Bohatou historii mají také 
želechovické hřbitovy, u nichž jsme se pozasta-
vili v souvislosti s nemocemi a utrpením na-
šich předků. Připomněli jsme též četná období 
hladomorů, válek a vysokou novorozeneckou 
úmrtnost v minulých staletích. Svědky bolest-
ných událostí jsou i četné pomníky, kříže a 
pamětní kameny po celém katastru naší obce, 
které jsme rovněž nenechali bez povšimnutí.
Bohužel po celá staletí se na nás hrnuly neustá-
lé válečné konfl ikty. Nebylo to jen zmíněné Hu-
sitství, 30letá válka či obě světové války, které 
jsme připomenuli jak z pohledu místních oby-
vatel, tak i vojáků bojujících na frontách, ale i 
neustálé výboje a loupeživé výpravy z východu 
(divocí Tataři, Kumáni, Kuruci, Turci i uherští po-
vstalci). Díky tomu byla východní Morava opev-
ňována četnými hrady a městy (Brumov, Uher-
ské Hradiště, Strážnice), pohoří střežili portáši a 
i na naší hoře Stráž dle pověstí stávala hranice 
připravená k zapálení jako varování pro oby-
vatelstvo v údolí před cizími nájezdníky. Zapo-
menout jsme nemohli ani na nejvýznamnější 

událost v naší obci, kterou bylo selské povstání 
a krvavý patnáctý prosinec roku 1767, kdy se 
ve Vidovách střetlo 4 000 poddaných ze široké-
ho okolí s jednotkami císařské armády. Vzpo-
menuli jsme oběti těchto událostí, stejně jako 
na 4 Želechovjany oběšené v roce 1644, padlé 
vojáky ve válkách, umučené v koncentračních 
táborech i na ty, kdo zemřeli hladem, bídou i 
nemocemi ve svých domovech.
Nevyhnuli jsme se však ani příjemnějším zále-
žitostem. V minulém zpravodaji jsme připome-
nuli historický i umělecký klenot, Klabíkův kan-
cionál, který vznikl před 350 lety pro potřeby 
místního kůru. Z četných spolků, které u nás 
působily a působí, jsme se zavěnovali Skupině 
venkovské omladiny pro Želechovice a okolí, 
jednotě Orla a také oběma našim sborům dob-
rovolných hasičů. Pro mnohé čtenáře byl pou-
tavým překlad vzpomínek Františka Mikesky 
na dětství v Želechovicích po roce 1873 a který 
nás také zavedl do časů masivního vystěhova-
lectví do USA. Také historie papírny, jednoho 
z nejvýznamnějších průmyslových podniků v 
naší obci, nám přinesla celou řadu nových po-
znatků. Především v některých předvánočních 
číslech jsme se nevyhnuli ani odlehčenějším 
tématům a úsměvným příběhům z naší minu-
losti.
Pro ty, kdo hledají kořeny svých rodů, vyšel 
dvoudílný článek o matrikách z území naší 
obce. Tam bylo možné se dovědět více jednak 
o práci s těmito historickými materiály, ale také 
proniknout do významných událostí ze živo-
ta našich předků. Připomenuli jsme si rovněž, 
jak byly Želechovice v minulosti spravovány, 
co obnášela funkce fojta a purkmistra, kdo u 
nás dělal starosty a pod který soudní či poli-
tický okres jsme v té které době spadali. Velmi 
zajímavé informace nám podal rozbor Stabil-
ního katastru z roku 1829. Dověděli jsme se, 
která příjmení se u nás vyskytovala před 200 
lety (mnozí jsme tam našli vlastní předky), jak 
probíhalo číslování domů v letech 1770-1771, 
které domy byly zděné, které naopak stavěné 
ze dřeva, kde stál mlýn, škola, hospoda, kudy 
vedly lesní cesty, náhony a jak se postupně roz-
růstaly mladší ulice.
Závěrem bych chtěl, milí čtenáři a přátelé po-
děkovat Vám všem, kdo tyto články čtete, pro-
tože jinak by práce nad nimi strávená neměla 
smysl. Děkuji Vám také za cenné (i kritické) při-
pomínky a mnohé doplňující informace. To vše 
dosvědčuje, že v Želechovicích žijí stále lidé (a 
jsem rád, že napříč všemi generacemi), kterým 
není lhostejná naše minulost a kteří chtějí ve 
svém životě navázat na kořeny, které v tomto 
kraji naši předkové pracně budovali. Občas 
také dostávám otázku, zda je ještě o čem psát. 
Ty, kdo ji pokládají, chci ubezpečit, že za námi 
je 750 let historie Želechovic, tudíž témat ke 
zpracování je opravdu hodně.

Pavel HURTA

18 03 2016 ŽELECHOVICKÝ



Aloisie Kolářová 98 let
Zdenka Sousedíková 95 let
Rudolf Gargulák  94 let
Ludmila Hrazdirová 94 let
Marie Janáčová 93 let
Dobroslav Láník 85 let
Jaromír Nedbálek 80 let
Antonín Šuba  80 let
Miloš Jašek 80 let
Milán Bartončík 75 let
Antonín Dědic 75 let

Zdenka Ticháčková 75 let
Jana Velecká 70 let
Václav Kovářík 70 let
Jana Richterová 70 let
Rudolf Gargulák 70 let
Jan Rosík 70 let
Jaroslava Goláňová 70 let
Pavel Špendlík 70 let
Ladislav Paták 65 let
Pavel Hutěčka 65 let
Alois Mikulášek 65 let

JUBILANTI V NAŠÍ OBCI KVĚTEN – ČERVEN 2016

Všem jubilantům srdečně blahopřejeme.
Upozornění: Kdo si nepřeje být uváděn v rubrice jubilanti, nahlaste svůj nesouhlas na obecním úřadě.

SMĚSNÝ 
KOMUNÁLNÍ 
ODPAD

Sobota
2. 1. 8. 1. 15. 1. 22. 1. 29. 1. 5. 2. 12. 2. 19. 2. 26. 2.

4. 3. 11. 3. 18. 3. 25. 3. 2. 4. 8. 4. 15. 4. 22. 4. 29. 4.

3. 5. 13. 5. 20. 5. 27. 5. 3. 6. 10. 6. 17. 6. 24. 6. 1. 7.

8. 7. 15. 7. 22. 7. 29. 7. 5. 8. 12. 8. 19. 8. 26. 8. 2. 9.

9. 9. 16. 9. 23. 9. 30. 9. 7. 10. 14. 10. 21. 10. 28. 10. 4. 11.

11. 11. 18. 11. 25. 11. 2. 12. 9. 12. 16. 12. 23. 12. 30. 12

SÁČKOVÝ 
SVOZ 
PLASTŮ
1X MĚSÍČNĚ

21. 1. 18. 2. 17. 3. 21. 4. 19. 5. 16. 6. 21. 7. 18. 8. 15.9.

20. 10. 17. 11. 15. 12. Svoz plastů vždy třetí čtvrtek v měsíci

Nebezpečný odpad svozy 18. 6. 5. 11.

Mobilní svozy 16. 4. 18. 6. 10. 9. 5. 11.

SVOZY ODPADU V ROCE 2016

PLASTOVÝ 
ODPAD

V termínu od 1. 2. do 30. 4. 2016 se na 
Obecním úřadě v Želechovicích vybíraly 
poplatky za svoz komunálního odpadu a 
poplatky ze psů za rok 2014. Po zaplacení 
obdržel poplatník nálepku na popelnici a 
12 kusů žlutých pytlů na plastový odpad, 
který u nás v obci třídíme a TS Zlín, nám 
jej pravidelně sváží, v letošním roce každý 
druhý čtvrtek v měsíci.  Občané při platbě 
často vznášeli dotaz, co patří a co nepatří 
do žlutých pytlů? Zde je odpověď.

Co do žlutého pytle patří? 
• plastové obaly (přepravky) 
• plastové obaly od potravin (sušenek, 

těstovin, apod.) 
• plastové sáčky, pytle, nákupní tašky 
• kelímky od jogurtů a dalších potravin 
• pěnový polystyren 
• fólie 

• láhve a kanystry od nápojů, pochutin 
(láhve od nápojů odšroubujte, 
sešlápněte a 

• znovu zašroubujte), kosmetických 
přípravků apod. 

• čisté vícevrstvé kartony od nápojů 
(krabicové: mléko, džus, víno)

Do žlutého pytle nepatří!! 
• obalové materiály vrstvené 
• výrobky z PVC (odpadové trubky, 

podlahové krytiny apod.) 
• pěnové materiály (molitan, pryž apod.) 

kromě pěnového polystyrenu 
• elektrické kabely 
• plastové obaly znečištěné chemickými 

látkami, minerálními oleji apod. 
• plastové díly s kovovými částicemi 
• textilie z umělých vláken

19ZPRAVODAJ 2016 03



PLACENÁ INZERCE



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /None
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Error
  /CompatibilityLevel 1.4
  /CompressObjects /Tags
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.0000
  /ColorConversionStrategy /CMYK
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness true
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments true
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Apply
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages true
  /ColorImageMinResolution 300
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 300
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages true
  /GrayImageMinResolution 300
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 300
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages true
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 1200
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects false
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile ()
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName ()
  /PDFXTrapped /False

  /CreateJDFFile false
  /Description <<
    /ARA <FEFF06270633062A062E062F0645002006470630064700200627064406250639062F0627062F0627062A002006440625064606340627062100200648062B062706260642002000410064006F00620065002000500044004600200645062A064806270641064206290020064406440637062806270639062900200641064A00200627064406450637062706280639002006300627062A0020062F0631062C0627062A002006270644062C0648062F0629002006270644063906270644064A0629061B0020064A06450643064600200641062A062D00200648062B0627062606420020005000440046002006270644064506460634062306290020062806270633062A062E062F062706450020004100630072006F0062006100740020064800410064006F006200650020005200650061006400650072002006250635062F0627063100200035002E0030002006480627064406250635062F062706310627062A0020062706440623062D062F062B002E0635062F0627063100200035002E0030002006480627064406250635062F062706310627062A0020062706440623062D062F062B002E>
    /BGR <FEFF04180437043f043e043b043704320430043904420435002004420435043704380020043d0430044104420440043e0439043a0438002c00200437043000200434043000200441044a0437043404300432043004420435002000410064006f00620065002000500044004600200434043e043a0443043c0435043d04420438002c0020043c0430043a04410438043c0430043b043d043e0020043f044004380433043e04340435043d04380020043704300020043204380441043e043a043e043a0430044704350441044204320435043d0020043f04350447043004420020043704300020043f044004350434043f0435044704300442043d04300020043f043e04340433043e0442043e0432043a0430002e002000200421044a04370434043004340435043d043804420435002000500044004600200434043e043a0443043c0435043d044204380020043c043e0433043004420020043404300020044104350020043e0442043204300440044f0442002004410020004100630072006f00620061007400200438002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020043800200441043b0435043404320430044904380020043204350440044104380438002e>
    /CHS <FEFF4f7f75288fd94e9b8bbe5b9a521b5efa7684002000410064006f006200650020005000440046002065876863900275284e8e9ad88d2891cf76845370524d53705237300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c676562535f00521b5efa768400200050004400460020658768633002>
    /CHT <FEFF4f7f752890194e9b8a2d7f6e5efa7acb7684002000410064006f006200650020005000440046002065874ef69069752865bc9ad854c18cea76845370524d5370523786557406300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c4f86958b555f5df25efa7acb76840020005000440046002065874ef63002>
    /CZE <FEFF005400610074006f0020006e006100730074006100760065006e00ed00200070006f0075017e0069006a007400650020006b0020007600790074007600e101590065006e00ed00200064006f006b0075006d0065006e0074016f002000410064006f006200650020005000440046002c0020006b00740065007200e90020007300650020006e0065006a006c00e90070006500200068006f006400ed002000700072006f0020006b00760061006c00690074006e00ed0020007400690073006b00200061002000700072006500700072006500730073002e002000200056007900740076006f01590065006e00e900200064006f006b0075006d0065006e007400790020005000440046002000620075006400650020006d006f017e006e00e90020006f007400650076015900ed007400200076002000700072006f006700720061006d0065006300680020004100630072006f00620061007400200061002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000610020006e006f0076011b006a016100ed00630068002e>
    /DAN <FEFF004200720075006700200069006e0064007300740069006c006c0069006e006700650072006e0065002000740069006c0020006100740020006f007000720065007400740065002000410064006f006200650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e007400650072002c0020006400650072002000620065006400730074002000650067006e006500720020007300690067002000740069006c002000700072006500700072006500730073002d007500640073006b007200690076006e0069006e00670020006100660020006800f8006a0020006b00760061006c0069007400650074002e0020004400650020006f007000720065007400740065006400650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e0074006500720020006b0061006e002000e50062006e00650073002000690020004100630072006f00620061007400200065006c006c006500720020004100630072006f006200610074002000520065006100640065007200200035002e00300020006f00670020006e0079006500720065002e>
    /DEU <FEFF00560065007200770065006e00640065006e0020005300690065002000640069006500730065002000450069006e007300740065006c006c0075006e00670065006e0020007a0075006d002000450072007300740065006c006c0065006e00200076006f006e002000410064006f006200650020005000440046002d0044006f006b0075006d0065006e00740065006e002c00200076006f006e002000640065006e0065006e002000530069006500200068006f006300680077006500720074006900670065002000500072006500700072006500730073002d0044007200750063006b0065002000650072007a0065007500670065006e0020006d00f60063006800740065006e002e002000450072007300740065006c006c007400650020005000440046002d0044006f006b0075006d0065006e007400650020006b00f6006e006e0065006e0020006d006900740020004100630072006f00620061007400200075006e0064002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020006f0064006500720020006800f600680065007200200067006500f600660066006e00650074002000770065007200640065006e002e>
    /ESP <FEFF005500740069006c0069006300650020006500730074006100200063006f006e0066006900670075007200610063006900f3006e0020007000610072006100200063007200650061007200200064006f00630075006d0065006e0074006f00730020005000440046002000640065002000410064006f0062006500200061006400650063007500610064006f00730020007000610072006100200069006d0070007200650073006900f3006e0020007000720065002d0065006400690074006f007200690061006c00200064006500200061006c00740061002000630061006c0069006400610064002e002000530065002000700075006500640065006e00200061006200720069007200200064006f00630075006d0065006e0074006f00730020005000440046002000630072006500610064006f007300200063006f006e0020004100630072006f006200610074002c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200079002000760065007200730069006f006e0065007300200070006f00730074006500720069006f007200650073002e>
    /ETI <FEFF004b00610073007500740061006700650020006e0065006900640020007300e4007400740065006900640020006b00760061006c006900740065006500740073006500200074007200fc006b006900650065006c007300650020007000720069006e00740069006d0069007300650020006a0061006f006b007300200073006f00620069006c0069006b0065002000410064006f006200650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740069006400650020006c006f006f006d006900730065006b0073002e00200020004c006f006f0064007500640020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740065002000730061006100740065002000610076006100640061002000700072006f006700720061006d006d006900640065006700610020004100630072006f0062006100740020006e0069006e0067002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020006a00610020007500750065006d006100740065002000760065007200730069006f006f006e00690064006500670061002e000d000a>
    /FRA <FEFF005500740069006c006900730065007a00200063006500730020006f007000740069006f006e00730020006100660069006e00200064006500200063007200e900650072002000640065007300200064006f00630075006d0065006e00740073002000410064006f00620065002000500044004600200070006f0075007200200075006e00650020007100750061006c0069007400e90020006400270069006d007000720065007300730069006f006e00200070007200e9007000720065007300730065002e0020004c0065007300200064006f00630075006d0065006e00740073002000500044004600200063007200e900e90073002000700065007500760065006e0074002000ea0074007200650020006f007500760065007200740073002000640061006e00730020004100630072006f006200610074002c002000610069006e00730069002000710075002700410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000650074002000760065007200730069006f006e007300200075006c007400e90072006900650075007200650073002e>
    /GRE <FEFF03a703c103b703c303b903bc03bf03c003bf03b903ae03c303c403b5002003b103c503c403ad03c2002003c403b903c2002003c103c503b803bc03af03c303b503b903c2002003b303b903b1002003bd03b1002003b403b703bc03b903bf03c503c103b303ae03c303b503c403b5002003ad03b303b303c103b103c603b1002000410064006f006200650020005000440046002003c003bf03c5002003b503af03bd03b103b9002003ba03b103c42019002003b503be03bf03c703ae03bd002003ba03b103c403ac03bb03bb03b703bb03b1002003b303b903b1002003c003c103bf002d03b503ba03c403c503c003c903c403b903ba03ad03c2002003b503c103b303b103c303af03b503c2002003c503c803b703bb03ae03c2002003c003bf03b903cc03c403b703c403b103c2002e0020002003a403b10020005000440046002003ad03b303b303c103b103c603b1002003c003bf03c5002003ad03c703b503c403b5002003b403b703bc03b903bf03c503c103b303ae03c303b503b9002003bc03c003bf03c103bf03cd03bd002003bd03b1002003b103bd03bf03b903c703c403bf03cd03bd002003bc03b5002003c403bf0020004100630072006f006200610074002c002003c403bf002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002003ba03b103b9002003bc03b503c403b103b303b503bd03ad03c303c403b503c103b503c2002003b503ba03b403cc03c303b503b903c2002e>
    /HEB <FEFF05D405E905EA05DE05E905D5002005D105D405D205D305E805D505EA002005D005DC05D4002005DB05D305D9002005DC05D905E605D505E8002005DE05E105DE05DB05D9002000410064006F006200650020005000440046002005D405DE05D505EA05D005DE05D905DD002005DC05D405D305E405E105EA002005E705D305DD002D05D305E405D505E1002005D005D905DB05D505EA05D905EA002E002005DE05E105DE05DB05D90020005000440046002005E905E005D505E605E805D5002005E005D905EA05E005D905DD002005DC05E405EA05D905D705D4002005D105D005DE05E605E205D505EA0020004100630072006F006200610074002005D5002D00410064006F00620065002000520065006100640065007200200035002E0030002005D505D205E805E105D005D505EA002005DE05EA05E705D305DE05D505EA002005D905D505EA05E8002E05D005DE05D905DD002005DC002D005000440046002F0058002D0033002C002005E205D905D905E005D5002005D105DE05D305E805D905DA002005DC05DE05E905EA05DE05E9002005E905DC0020004100630072006F006200610074002E002005DE05E105DE05DB05D90020005000440046002005E905E005D505E605E805D5002005E005D905EA05E005D905DD002005DC05E405EA05D905D705D4002005D105D005DE05E605E205D505EA0020004100630072006F006200610074002005D5002D00410064006F00620065002000520065006100640065007200200035002E0030002005D505D205E805E105D005D505EA002005DE05EA05E705D305DE05D505EA002005D905D505EA05E8002E>
    /HRV (Za stvaranje Adobe PDF dokumenata najpogodnijih za visokokvalitetni ispis prije tiskanja koristite ove postavke.  Stvoreni PDF dokumenti mogu se otvoriti Acrobat i Adobe Reader 5.0 i kasnijim verzijama.)
    /HUN <FEFF004b0069007600e1006c00f30020006d0069006e0151007300e9006701710020006e0079006f006d00640061006900200065006c0151006b00e90073007a00ed007401510020006e0079006f006d00740061007400e100730068006f007a0020006c006500670069006e006b00e1006200620020006d0065006700660065006c0065006c0151002000410064006f00620065002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e00740075006d006f006b0061007400200065007a0065006b006b0065006c0020006100200062006500e1006c006c00ed007400e10073006f006b006b0061006c0020006b00e90073007a00ed0074006800650074002e0020002000410020006c00e90074007200650068006f007a006f00740074002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e00740075006d006f006b00200061007a0020004100630072006f006200610074002000e9007300200061007a002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002c0020007600610067007900200061007a002000610074007400f3006c0020006b00e9007301510062006200690020007600650072007a006900f3006b006b0061006c0020006e00790069007400680061007400f3006b0020006d00650067002e>
    /ITA <FEFF005500740069006c0069007a007a006100720065002000710075006500730074006500200069006d0070006f007300740061007a0069006f006e00690020007000650072002000630072006500610072006500200064006f00630075006d0065006e00740069002000410064006f00620065002000500044004600200070006900f900200061006400610074007400690020006100200075006e00610020007000720065007300740061006d0070006100200064006900200061006c007400610020007100750061006c0069007400e0002e0020004900200064006f00630075006d0065006e007400690020005000440046002000630072006500610074006900200070006f00730073006f006e006f0020006500730073006500720065002000610070006500720074006900200063006f006e0020004100630072006f00620061007400200065002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200065002000760065007200730069006f006e006900200073007500630063006500730073006900760065002e>
    /JPN <FEFF9ad854c18cea306a30d730ea30d730ec30b951fa529b7528002000410064006f0062006500200050004400460020658766f8306e4f5c6210306b4f7f75283057307e305930023053306e8a2d5b9a30674f5c62103055308c305f0020005000440046002030d530a130a430eb306f3001004100630072006f0062006100740020304a30883073002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee5964d3067958b304f30533068304c3067304d307e305930023053306e8a2d5b9a306b306f30d530a930f330c8306e57cb30818fbc307f304c5fc59808306730593002>
    /KOR <FEFFc7740020c124c815c7440020c0acc6a9d558c5ec0020ace0d488c9c80020c2dcd5d80020c778c1c4c5d00020ac00c7a50020c801d569d55c002000410064006f0062006500200050004400460020bb38c11cb97c0020c791c131d569b2c8b2e4002e0020c774b807ac8c0020c791c131b41c00200050004400460020bb38c11cb2940020004100630072006f0062006100740020bc0f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020c774c0c1c5d0c11c0020c5f40020c2180020c788c2b5b2c8b2e4002e>
    /LTH <FEFF004e006100750064006f006b0069007400650020016100690075006f007300200070006100720061006d006500740072007500730020006e006f0072011700640061006d00690020006b0075007200740069002000410064006f00620065002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e007400750073002c0020006b00750072006900650020006c0061006200690061007500730069006100690020007000720069007400610069006b007900740069002000610075006b01610074006f00730020006b006f006b007900620117007300200070006100720065006e006700740069006e00690061006d00200073007000610075007300640069006e0069006d00750069002e0020002000530075006b0075007200740069002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e007400610069002000670061006c006900200062016b007400690020006100740069006400610072006f006d00690020004100630072006f006200610074002000690072002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000610072002000760117006c00650073006e0117006d00690073002000760065007200730069006a006f006d00690073002e>
    /LVI <FEFF0049007a006d0061006e0074006f006a00690065007400200161006f00730020006900650073007400610074012b006a0075006d00750073002c0020006c0061006900200076006500690064006f00740075002000410064006f00620065002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e007400750073002c0020006b006100730020006900720020012b00700061016100690020007000690065006d01130072006f00740069002000610075006700730074006100730020006b00760061006c0069007401010074006500730020007000690072006d007300690065007300700069006501610061006e006100730020006400720075006b00610069002e00200049007a0076006500690064006f006a006900650074002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e007400750073002c0020006b006f002000760061007200200061007400760113007200740020006100720020004100630072006f00620061007400200075006e002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002c0020006b0101002000610072012b00200074006f0020006a00610075006e0101006b0101006d002000760065007200730069006a0101006d002e>
    /NLD (Gebruik deze instellingen om Adobe PDF-documenten te maken die zijn geoptimaliseerd voor prepress-afdrukken van hoge kwaliteit. De gemaakte PDF-documenten kunnen worden geopend met Acrobat en Adobe Reader 5.0 en hoger.)
    /NOR <FEFF004200720075006b00200064006900730073006500200069006e006e007300740069006c006c0069006e00670065006e0065002000740069006c002000e50020006f0070007000720065007400740065002000410064006f006200650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740065007200200073006f006d00200065007200200062006500730074002000650067006e0065007400200066006f00720020006600f80072007400720079006b006b0073007500740073006b00720069006600740020006100760020006800f800790020006b00760061006c0069007400650074002e0020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740065006e00650020006b0061006e002000e50070006e00650073002000690020004100630072006f00620061007400200065006c006c00650072002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200065006c006c00650072002000730065006e006500720065002e>
    /POL <FEFF0055007300740061007700690065006e0069006100200064006f002000740077006f0072007a0065006e0069006100200064006f006b0075006d0065006e007400f300770020005000440046002000700072007a0065007a006e00610063007a006f006e00790063006800200064006f002000770079006400720075006b00f30077002000770020007700790073006f006b00690065006a0020006a0061006b006f015b00630069002e002000200044006f006b0075006d0065006e0074007900200050004400460020006d006f017c006e00610020006f007400770069006500720061010700200077002000700072006f006700720061006d006900650020004100630072006f00620061007400200069002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000690020006e006f00770073007a0079006d002e>
    /PTB <FEFF005500740069006c0069007a006500200065007300730061007300200063006f006e00660069006700750072006100e700f50065007300200064006500200066006f0072006d00610020006100200063007200690061007200200064006f00630075006d0065006e0074006f0073002000410064006f0062006500200050004400460020006d00610069007300200061006400650071007500610064006f00730020007000610072006100200070007200e9002d0069006d0070007200650073007300f50065007300200064006500200061006c007400610020007100750061006c00690064006100640065002e0020004f007300200064006f00630075006d0065006e0074006f00730020005000440046002000630072006900610064006f007300200070006f00640065006d0020007300650072002000610062006500720074006f007300200063006f006d0020006f0020004100630072006f006200610074002000650020006f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000650020007600650072007300f50065007300200070006f00730074006500720069006f007200650073002e>
    /RUM <FEFF005500740069006c0069007a00610163006900200061006300650073007400650020007300650074010300720069002000700065006e007400720075002000610020006300720065006100200064006f00630075006d0065006e00740065002000410064006f006200650020005000440046002000610064006500630076006100740065002000700065006e0074007200750020007400690070010300720069007200650061002000700072006500700072006500730073002000640065002000630061006c006900740061007400650020007300750070006500720069006f006100720103002e002000200044006f00630075006d0065006e00740065006c00650020005000440046002000630072006500610074006500200070006f00740020006600690020006400650073006300680069007300650020006300750020004100630072006f006200610074002c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020015f00690020007600650072007300690075006e0069006c006500200075006c0074006500720069006f006100720065002e>
    /RUS <FEFF04180441043f043e043b044c04370443043904420435002004340430043d043d044b04350020043d0430044104420440043e0439043a043800200434043b044f00200441043e043704340430043d0438044f00200434043e043a0443043c0435043d0442043e0432002000410064006f006200650020005000440046002c0020043c0430043a04410438043c0430043b044c043d043e0020043f043e04340445043e0434044f04490438044500200434043b044f00200432044b0441043e043a043e043a0430044704350441044204320435043d043d043e0433043e00200434043e043f0435044704300442043d043e0433043e00200432044b0432043e04340430002e002000200421043e043704340430043d043d044b04350020005000440046002d0434043e043a0443043c0435043d0442044b0020043c043e0436043d043e0020043e0442043a0440044b043204300442044c002004410020043f043e043c043e0449044c044e0020004100630072006f00620061007400200438002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020043800200431043e043b043504350020043f043e04370434043d043804450020043204350440044104380439002e>
    /SKY <FEFF0054006900650074006f0020006e006100730074006100760065006e0069006100200070006f0075017e0069007400650020006e00610020007600790074007600e100720061006e0069006500200064006f006b0075006d0065006e0074006f0076002000410064006f006200650020005000440046002c0020006b0074006f007200e90020007300610020006e0061006a006c0065007001610069006500200068006f0064006900610020006e00610020006b00760061006c00690074006e00fa00200074006c0061010d00200061002000700072006500700072006500730073002e00200056007900740076006f00720065006e00e900200064006f006b0075006d0065006e007400790020005000440046002000620075006400650020006d006f017e006e00e90020006f00740076006f00720069016500200076002000700072006f006700720061006d006f006300680020004100630072006f00620061007400200061002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000610020006e006f0076016100ed00630068002e>
    /SLV <FEFF005400650020006e006100730074006100760069007400760065002000750070006f0072006100620069007400650020007a00610020007500730074007600610072006a0061006e006a006500200064006f006b0075006d0065006e0074006f0076002000410064006f006200650020005000440046002c0020006b006900200073006f0020006e0061006a007000720069006d00650072006e0065006a016100690020007a00610020006b0061006b006f0076006f00730074006e006f0020007400690073006b0061006e006a00650020007300200070007200690070007200610076006f0020006e00610020007400690073006b002e00200020005500730074007600610072006a0065006e006500200064006f006b0075006d0065006e0074006500200050004400460020006a00650020006d006f0067006f010d00650020006f0064007000720065007400690020007a0020004100630072006f00620061007400200069006e002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200069006e0020006e006f00760065006a01610069006d002e>
    /SUO <FEFF004b00e40079007400e40020006e00e40069007400e4002000610073006500740075006b007300690061002c0020006b0075006e0020006c0075006f00740020006c00e400680069006e006e00e4002000760061006100740069007600610061006e0020007000610069006e006100740075006b00730065006e002000760061006c006d0069007300740065006c00750074007900f6006800f6006e00200073006f00700069007600690061002000410064006f0062006500200050004400460020002d0064006f006b0075006d0065006e007400740065006a0061002e0020004c0075006f0064007500740020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740069007400200076006f0069006400610061006e0020006100760061007400610020004100630072006f0062006100740069006c006c00610020006a0061002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030003a006c006c00610020006a006100200075007500640065006d006d0069006c006c0061002e>
    /SVE <FEFF0041006e007600e4006e00640020006400650020006800e4007200200069006e0073007400e4006c006c006e0069006e006700610072006e00610020006f006d002000640075002000760069006c006c00200073006b006100700061002000410064006f006200650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e007400200073006f006d002000e400720020006c00e4006d0070006c0069006700610020006600f60072002000700072006500700072006500730073002d007500740073006b00720069006600740020006d006500640020006800f600670020006b00760061006c0069007400650074002e002000200053006b006100700061006400650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740020006b0061006e002000f600700070006e00610073002000690020004100630072006f0062006100740020006f00630068002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020006f00630068002000730065006e006100720065002e>
    /TUR <FEFF005900fc006b00730065006b0020006b0061006c006900740065006c0069002000f6006e002000790061007a006401310072006d00610020006200610073006b013100730131006e006100200065006e0020006900790069002000750079006100620069006c006500630065006b002000410064006f006200650020005000440046002000620065006c00670065006c0065007200690020006f006c0075015f007400750072006d0061006b0020006900e70069006e00200062007500200061007900610072006c0061007201310020006b0075006c006c0061006e0131006e002e00200020004f006c0075015f0074007500720075006c0061006e0020005000440046002000620065006c00670065006c0065007200690020004100630072006f006200610074002000760065002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200076006500200073006f006e0072006100730131006e00640061006b00690020007300fc007200fc006d006c00650072006c00650020006100e70131006c006100620069006c00690072002e>
    /UKR <FEFF04120438043a043e0440043804410442043e043204430439044204350020044604560020043f043004400430043c043504420440043800200434043b044f0020044104420432043e04400435043d043d044f00200434043e043a0443043c0435043d044204560432002000410064006f006200650020005000440046002c0020044f043a04560020043d04300439043a04400430044904350020043f045604340445043e0434044f0442044c00200434043b044f0020043204380441043e043a043e044f043a04560441043d043e0433043e0020043f0435044004350434043404400443043a043e0432043e0433043e0020043404400443043a0443002e00200020042104420432043e04400435043d045600200434043e043a0443043c0435043d0442043800200050004400460020043c043e0436043d04300020043204560434043a0440043804420438002004430020004100630072006f006200610074002004420430002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002004300431043e0020043f04560437043d04560448043e04570020043204350440044104560457002e>
    /ENU (Use these settings to create Adobe PDF documents best suited for high-quality prepress printing.  Created PDF documents can be opened with Acrobat and Adobe Reader 5.0 and later.)
  >>
  /Namespace [
    (Adobe)
    (Common)
    (1.0)
  ]
  /OtherNamespaces [
    <<
      /AsReaderSpreads false
      /CropImagesToFrames true
      /ErrorControl /WarnAndContinue
      /FlattenerIgnoreSpreadOverrides false
      /IncludeGuidesGrids false
      /IncludeNonPrinting false
      /IncludeSlug false
      /Namespace [
        (Adobe)
        (InDesign)
        (4.0)
      ]
      /OmitPlacedBitmaps false
      /OmitPlacedEPS false
      /OmitPlacedPDF false
      /SimulateOverprint /Legacy
    >>
    <<
      /AddBleedMarks false
      /AddColorBars false
      /AddCropMarks false
      /AddPageInfo false
      /AddRegMarks false
      /ConvertColors /ConvertToCMYK
      /DestinationProfileName ()
      /DestinationProfileSelector /DocumentCMYK
      /Downsample16BitImages true
      /FlattenerPreset <<
        /PresetSelector /MediumResolution
      >>
      /FormElements false
      /GenerateStructure false
      /IncludeBookmarks false
      /IncludeHyperlinks false
      /IncludeInteractive false
      /IncludeLayers false
      /IncludeProfiles false
      /MultimediaHandling /UseObjectSettings
      /Namespace [
        (Adobe)
        (CreativeSuite)
        (2.0)
      ]
      /PDFXOutputIntentProfileSelector /DocumentCMYK
      /PreserveEditing true
      /UntaggedCMYKHandling /LeaveUntagged
      /UntaggedRGBHandling /UseDocumentProfile
      /UseDocumentBleed false
    >>
  ]
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [2400 2400]
  /PageSize [612.000 792.000]
>> setpagedevice


